
medřičské listy
CENA: 15 KČročník iV | číslo 2

Žurnalistika znamená otištění toho, co si někdo jiný nepřeje vidět otištěné. Všechno ostatní je public relations. George Orwell

17. ledna 2018 TÝdeník reGionU VelkomeZiříčsko |

M. Zeman a J. Drahoš se utkají ve druhém kole 
prezidentských voleb 26. a 27. 1. Foto: fcb MZ, JD

První kolo prezidentských voleb 
v Meziříčí vyhrál Miloš Zeman
V prezidentských volbách 2018 zvítězil v prvním kole současný prezi-
dent Miloš Zeman. Druhou příčku obsadil Jiří Drahoš a třetí kandidát 
Pavel Fischer skončil s počtem hlasů na třetí pozici. 
Tento celorepublikový výsledek voleb z minulého pátku a soboty byl 
stejný také v našem městě. Nejvíce voličských hlasů (42,22 %) získal 
Zeman, za ním Drahoš s 23,78 % a  třetí Fischer se 13,44 %. Čtvrtou 
pozici uhájil Marek Hilšer s 8,53 % a pátou Michal Horáček se 6,78 %. 
Další čtyři zbylí kandidáti se nedostali ani k pěti procentům. 
Do druhého kola tedy postupují Zeman s Drahošem. Volby se konají 
26. a 27. ledna ve stejných časech jako v kole prvním, tj. v pátek od 14 
do 22 a v sobotu od 8 do 14 hodin.
Další výsledky, tj. celorepublikové, krajské, okresní, města Velkého 
Meziříčí a jeho okrsků či obcí v regionu (převážně tam, kde jsou v pro-
deji Medřičské listy), najdete na straně 2.                                          -red-

K volebním urnám zavítali i v našem městě také 
mladí lidé, kterým není lhostejné, kdo povede naši 
zemi dalších pět let. Foto: Iva Horká

Fond Vysočiny rozdělí 
letos 67 milionů
O pět milionů korun posílí v roce 2018 Kraj Vysočina svůj 
rozvojový Fond Vysočiny. K dispozici tedy bude 67 milionů v 21 
grantových programech.

„Mezi granty jsou pouze dvě změny. Po několika letech se vrací podpora 
ekologické výchovy a  loňský grant Klenotnice letos nahradíme granto-
vým programem Edice Vysočiny. Nejvíce peněz bude nabídnuto, stejně 
jako loni, v  grantu Rozvoj podnikatelů, který je zaměřen na  pořízení 
nových technologií a  výrobních prostředků v  oblasti zpracovatelského 
průmyslu a stavebnictví s efektem udržení nebo posílení zaměstnanosti,“ 
informoval náměstek hejtmana Pavel Pacal.
Ze statistiky Kraje Vysočina vyplývá, že v  loňském roce byl nejvyš-
ší zájem tradičně o grant Jednorázové akce podporující volnočasové 
a sportovní aktivity pro děti, mládež i dospělé, které však nenavazují 
na žádnou celoroční aktivitu, ale mají pozitivní vliv na sociální kon-
takty veřejnosti.                                                   Pokračování na straně 2

Řidička srazila chodkyni a z místa ujela, později 
věc oznámila policistům
Policisté integrovaného ope-
račního střediska Krajského 
ředitelství policie kraje Vysoči-
na přijali v úterý 9. ledna ráno 
krátce po půl sedmé oznámení 
o dopravní nehodě, při které 
byla ve Velkém Meziříčí sraže-
na chodkyně. 

Vozidlo, které mělo chodkyni 
srazit, z místa ujelo. Řidič se ne-
přesvědčil, co se na místě stalo, 
a  neposkytl zraněné ženě první 
pomoc. Dopravní nehoda se 
stala na  frekventované silnici 

II/602 na ulici Jihlavská, VM.
Před sedmou hodinou ranní te-
lefonovala na  linku tísňového 
volání 158 žena, která policistům 
oznámila, že před chvíli srazila 
chodkyni, z  místa ujela a  tepr-
ve nyní si uvědomila, co uděla-
la a  nyní chce případ oznámit. 
Na místo dopravní nehody mezi-
tím vjela nejbližší policejní hlíd-
ka a  policisté kontaktovali také 
řidičku, aby mohli ohledat její 
vozidlo, které mělo účast na ne-
hodě. Policisté prvotním šetře-
ním na  místě zjistili, že osobní 

vozidlo značky Škoda Felicia pro-
jíždělo po  silnici II/602 ve  Vel-
kém Meziříčí ve  směru k  obci 
Stránecká Zhoř. Řidička po pro-
jetí křižovatky na přímém úseku 
silnice přehlédla chodkyni, která 
přecházela silnici zleva z  pohle-
du řidičky a šla po přechodu pro 
chodce. Došlo ke  střetu vozidla 
a  osmapadesátileté chodkyně. 
V  důsledku nárazu chodkyně 
upadla na  zem. Šestadvacetiletá 
řidička na  místě dopravní ne-
hody nezastavila a  pokračovala 
v jízdě. Při nehodě utrpěla chod-

kyně zranění, se kterým musela 
být převezena zdravotnickou zá-
chrannou službou do nemocnice 
v Třebíči. Policisté provedli u ři-
dičky dechovou zkoušku s  ne-
gativním výsledkem. Policisté 
místo nehody ohledali, vyslechli 
svědky události a případ zadoku-
mentovali. Ve věci zahájili úkony 
trestního řízení, kdy je řidička 
podezřelá ze spáchání z  přečinu 
neposkytnutí pomoci řidičem 
dopravního prostředku a těžkého 
ublížení na zdraví z nedbalosti.
                                                -PČR-

Setkání nad knihou 
o kostele sv. Mikuláše se 
koná tuto neděli
Slavnostní křest první ucelené 
knihy pojednávající o velko-
meziříčském kostele svatého 
Mikuláše se koná tuto neděli, 
21. ledna 2018 od 15 hodin, 
v kostele sv. Mikuláše na ná-
městí ve Velkém Meziříčí.

Novou knihu si budete moci ne-
jen nechat podepsat, ale i  se se-
tkat s jejími autory. 
Program bude moderovat vel-
komeziříčský děkan P. Pavel 
Šenkyřík. Na zvídavé dotazy 
bude odpovídat kolektiv autorů 
pod vedením historika Martina 
Štindla z místní pobočky Státní-
ho archivu. K  tomu všemu za-
hraje i varhanní hudba v podání 
Márii Nedomové.
Pokud ale nemáte knihu již za-
koupenou, k prodeji v kostele 
nebude.„Kniha na setkání v pro-
deji bohužel nebude, protože její 
náklad byl již loni před Vánocemi 
rozebrán. Vydavatel – Město Velké 
Meziříčí – proto uvažuje o dotis-
ku,“ upozorňuje Martin Štindl.

(K tématu též na straně 3.)
-red, ilustr. foto-

Prohlídka katovny 
proběhne již potřetí

Jsme na webu:
medricske-listy.cz

Sledujte též náš 
Facebook.

Velkomeziříčskou katovnu v ulici Pod Strání si zájemci mohou opět pro-
hlédnout. Koná se tam již třetí den otevřených dveří, a to 26. ledna 2018 
od 14 do 18 hodin. Na programu je spousta zajímavých věcí, včetně vy-
stoupení šermířů či přednášek a dalších. Více viz strana 5 či náš Facebook.

Kraj nabízí stipendia 
budoucím sestřičkám 
Studijní stipendium pro budoucí zdravotní sestry a další chybějící nezdra-
votní profese ve výši třiceti tisíc korun na jeden školní respektive akade-
mický rok nabízí nově Kraj Vysočina. Vedení kraje a krajských nemocnic 
chtějí do praxe přilákat více absolventů. Stále častěji totiž lidé po získání 
odborné zdravotnické kvalifi kace hledají práci v jiných, méně náročných 
oborech. „Podobná praxe už rok funguje v případě podpory mediků. Kraj 
Vysočina na takzvaných zdravotnických stipendiích v roce 2017 vyplatil 1 
050 tisíc korun, podpořil 13 budoucích lékařů, kteří se zavázali pracovat pro 
nemocnice zřizované Krajem Vysočina,“ informuje náměstek hejtmana 
Kraje Vysočina pro oblast zdravotnictví Vladimír Novotný.
Kraj Vysočina letos poprvé nabídne studijní stipendium studentům po-
maturitního studia VOŠ nebo VŠ v programu bakalář i magistr zdravot-
nických oborů absolvovaných po složení maturity.      Pokračování strana 3



strana 2 medřičské listy | číslo 2 | 17. ledna 2018

Fond Vysočiny rozdělí 
letos 67 milionů
Dokončení ze strany 1
„Mezi 56 úspěšných žadatelů bylo rozděleno 1,2 milionu korun, uspo-
kojeno bylo 44% žadatelů. Novinkou roku 2017 byl grantový program 
Venkovské prodejny 2017, kdy byly mezi 55 žadatelů rozděleny celé dva 
miliony korun, uspokojeno bylo 60% žadatelů. Z  důvodu pozitivního 
ohlasu v území bude program k dispozici i v letošním roce,“ vyjmeno-
vává Pacal.
První grantové programy roku 2018 budou zastupitelstvu kraje 
ke  schválení předloženy už začátkem února, následující měsíc bude 
probíhat sběr žádostí. Mezi prvními granty budou fi gurovat granty 
Sportoviště 2018, Čistá voda 2018, Naše škola 2018 nebo např. Cyklo-
doprava a cykloturistika 2018.
Kraj Vysočina je v roce 2018 připraven rozdělit z Fondu Vysočina mezi 
úspěšné žadatele  67 milionů korun. Jedná se o  nejvyšší alokaci FV 
od roku 2008. V letech 2009-2016 se objem Fondu Vysočiny  pohybo-
val mezi 43,4 až 62 miliony korun závisle od kondice rozpočtu Kraje 
Vysočina. Od  roku 2002 rozdělil Kraj Vysočina na  grantech už 887 
milionů korun.                                                                            -red, KrÚ-

ZÁSAHY HASIČŮ
Ve středu 10. 1. ve 22.30 jednotka profesionálních hasičů ze stanice 
Velká Bíteš odstranila strom, který padl na komunikaci u Jindřichova. 
Ve čtvrtek 11. 1. v 10.46 vyslal operační důstojník krajského operač-
ního a informačního střediska Hasičského záchranného sboru Kraje 
Vysočina jednotku profesionálních hasičů ze stanice ve Žďáře nad Sá-
zavou k ohlášenému pádu stromu na muže v lese v katastru obce Ra-
dostín nad Oslavou. Muže se podařilo vyprostit ještě před příjezdem 
hasičů na místo události. Hasiči pomohli zdravotníkům s ošetřením 
zraněného a s jeho transportem do sanitního vozu.                        -HZS-

Žena usedla za volant 
bez technické a řidičáku
Ve čtvrtek 11. ledna kolem deváté hodiny ráno zastavili policisté z 
obvodního oddělení ve Velkém Meziřící osobní automobil Škoda 
Octavia. Řidičkou vozidla byla devětatřicetiletá žena z Brněnska. Při 
kontrole policisté zjistili, že žena není držitelkou řidičského oprávnění. 
Navíc k jízdě užila vozidlo s propadlou technickou kontrolou, která 
byla platná do června loňského roku. Dále na vozidle neměla umís-
těnu přední tabulku státní poznávací značky. Policisté ženě zakázali 
další jízdu a vše zadokumentovali. Přestupky na úseku dopravy, ze kte-
rých je devětatřicetiletá žena podezřelá, se dále bude zabývat příslušný 
správní orgán.                                                                                       -PČR-

VÝSLEDKY PREZIDENTSKÝCH VOLEB 2018
DALŠÍ INFORMACE NAJDETE NA WEBU: WWW.VOLBY.CZ

CELEK účast v % Topolánek Horáček Fischer Hynek Hannig Kulhánek Zeman Hilšer Drahoš
ČR 61,92 4,30 9,18 10,23 1,23 0,56 0,47 38,56 8,83 26,60
Praha 67,56 6,32 11,16 13,53 1,17 0,45 0,44 22,43 9,42 35,03
Kraj Vysočina 67,01 3,18 7,01 11,80 1,19 0,58 0,45 42,21 9,00 24,53
Okres ZR 68,90 2,74 5,78 14,30 1,12 0,52 0,43 43,72 8,04 23,32
Město VM 65,85 3,07 6,78 13,44 1,10 0,57 0,46 42,22 8,53 23,78

VELKÉ MEZIŘÍČÍ PODLE OKRSKŮ
Okrsek účast v % Topolánek Horáček Fischer Hynek Hannig Kulhánek Zeman Hilšer Drahoš
Č. 1 66,35 3,09 8,54 14,18 0,36 0,54 1,27 37,27 8,90 25,81
Č. 2 63,74 2,49 7,85 12,06 1,34 0,38 0,38 36,39 11,11 27,96
Č. 3 67,84 4,73 6,95 16,56 0,88 0,29 0,88 45,11 7,24 17,30
Č. 4 68,37 3,58 8,80 14,67 1,73 0,65 0,54 33,58 8,58 27,82
Č. 5 54,27 2,76 6,28 13,19 1,07 0,61 0,30 39,57 11,65 24,53
Č. 6 66,43 1,99 6,29 10,29 0,92 0,15 0,15 53,76 6,45 19,96
Č. 7 68,92 2,22 5,83 9,94 0,85 1,20 0,68 47,16 8,91 23,15
Č. 8 66,70 3,00 6,79 11,69 0,63 0,47 0 45,02 8,84 23,53
Č. 9 70,89 1,98 3,31 17,88 0,66 0,66 0 39,73 9,27 26,49
Č. 10 80,0 3,48 6,58 12,01 2,32 1,16 0 47,67 5,03 21,70
Č. 11 68,18 3,35 3,04 19,81 0,91 0,91 0,30 44,81 5,48 21,34
Č. 12 61,68 3,84 3,07 13,84 3,07 0 0 37,69 8,46 30,00

Okrsky ve VM a místních částech: č. 1 ZŠ Oslavická • č. 2 ZŠ Oslavická • č. 3 Kapitol, Třebíčská • č. 4 HŠ a SOŠŘ, Hornoměstská • č. 5 Jupiter club, Náměstí • 
č. 6 ŠJ, Poštovní • č. 7 ZŠ a PŠ, Poštovní • č. 8 ZŠ Sokolovská • č. 9 KD Hrbov • č. 10 ZŠ a MŠ Lhotky • č. 11 ZŠ a MŠ Mostiště • č. 12 OV Olší n. O.

OBCE V REGIONU A OKOLÍ 
Obec účast v % Topolánek Horáček Fischer Hynek Hannig Kulhánek Zeman Hilšer Drahoš
Baliny 65,35 3,03 6,06 19,69 1,51 1,51 0 42,42 12,12 13,63
Blízkov 72,66 1,54 3,09 23,19 0 0,51 0 43,29 7,73 20,61
Bohdalec 64,88 0,63 5,09 10,82 3,18 0,63 0,63 45,22 7,64 26,11
Bohdalov 69,55 0,95 5,86 9,03 1,42 0,79 0,63 52,93 8,08 20,28
Bory 64,45 1,98 4,95 14,35 1,23 0,24 0,24 49,75 9,40 17,82 
Březejc 64,86 1,38 11,11 13,88 1,38 1,38 1,38 45,83 4,16 19,44
Bystřice n. P. 63,15 2,43 5,39 9,28 0,88 0,62 0,26 52,75 7,20 21,16 
Černá 69,87 1,82 3,65 7,31 0,60 0,60 0 57,92 9,14 18,90
Dobrá Voda 71,17 1,50 4,52 20,60 1,00 1,50 0 40,70 13,56 16,58
D. Libochová 71,20 0 3,37 12,35 1,12 0 0 56,17 6,74 20,22
D. Heřmanice 65,84 1,51 6,06 7,57 1,13 0,75 0,75 46,96 9,46 25,75
Heřmanov 77,25 3,14 3,14 13,38 0,78 0,78 0,78 53,54 3,14 21,25
H. Libochová 60,61 1,01 3,03 8,08 0 2,02 0 68,68 9,09 8,08
H. Radslavice 76,25 1,63 3,27 6,55 0 0 1,63 36,06 16,39 34,42 
Chlumek 65,44 5,68 7,95 6,81 0 0 0 59,09 9,09 11,36
Jabloňov 71,74 1,53 9,18 13,77 1,02 2,55 0 32,14 12,24 27,55 
Jimramov 67,89 2,63 4,17 14,24 1,54 0,77 0,15 37,92 11,14 27,39
Jívoví 86,70 2,51 1,50 17,08 2,51 0 0,50 47,73 6,53 21,60 
Kadolec 64,58 2,15 3,22 9,67 0 1,07 0 69,89 8,60 5,37
Kněževes 75,00 0 5,20 20,83 1,04 0 1,04 38,54 11,45 21,87
Kozlov 61,68 0 0,99 13,86 1,98 0 0 54,45 4,95 23,76
Krásněves 67,74 0 6,84 32,87 2,05 0,68 2,73 34,93 2,73 17,12
Křižanov 64,08 2,01 6,15 14,75 1,38 0,74 0,42 42,99 9,97 21,54
Křoví 68,32 4,54 3,33 7,27 0,90 0 0,90 57,27 10,00 15,75 
Kundratice 65,00 0,96 0,96 12,50 0 0,96 3,84 59,61 6,73 14,42
Lavičky 66,98 2,81 3,16 32,74 0,70 0,35 0 34,15 5,98 20,07
Martinice 72,54 2,40 6,00 20,40 0,80 1,20 0,40 37,20 12,00 19,60
Měřín 75,64 1,52 5,08 18,13 1,27 0,67 0,42 44,23 9,15 19,49
Meziříčko 74,83 4,58 5,50 13,76 0 0,91 0,91 48,62 7,33 18,34
Moravec 65,97 2,60 7,24 13,04 0,28 0 0,57 47,53 9,85 18,84 
Netín 77,21 11,11 2,41 16,90 0,48 0,48 2,41 40,09 8,21 17,87
Ořechov 66,30 0,55 2,79 11,73 1,67 0 0,55 52,51 5,58 24,58
Oslavice 76,64 3,10 4,53 17,66 2,62 0 0,71 39,37 7,39 24,58
Oslavička 75,56 3,03 6,06 16,66 3,03 0 0 50,00 3,03 18,18
Osová Bítýška 70,51 2,80 3,40 13,22 0,80 0,60 1,20 49,69 12,22 16,03
Osové 75,86 0 7,31 7,31 0 2,43 2,43 34,14 7,31 39,02
Ostrov n. O. 69,75 3,09 6,57 15,03 0,56 0,18 0,18 37,40 11,27 25,56
Otín 68,33 1,82 4,26 18,90 2,43 1,82 1,21 29,87 18,90 20,73
Pavlínov 80,21 0 0,64 33,11 0 0,64 0 50,64 2,59 12,33
Pavlov 75,77 2,03 8,12 14,72 0,50 1,01 0 43,65 7,10 22,84
Petráveč 69,11 3,78 5,30 21,96 1,50 0 1,50 26,51 8,33 31,06
Pikárec 75,55 1,93 5,79 25,60 1,44 0,96 0 36,71 8,21 19,32
Radenice  71,20 0 4,59 13,79 2,29 1,14 0 47,12 9,19 21,83
Radostín n. O. 74,08 0,38 4,38 29,19 0,76 0,95 0,57 33,96 7,06 22,70
Rousměrov 65,26 1,66 13,33 11,66 1,66 0 0 48,33 3,33 20,00
Ruda 62,26 3,03 1,51 28,28 1,51 0 1,01 26,76 7,07 30,80
Sklené n. O. 66,15 0,79 1,58 12,69 0,79 0 0 54,76 7,93 21,42
Stránecká Zhoř 75,00 1,12 9,01 17,74 1,12 1,12 1,40 42,81 8,16 17,46
Strážek 65,61 2,94 5,26 16,21 2,52 0,84 0,42 50,52 3,57 17,68
Sviny 69,32 13,11 16,39 6,55 0 0 0 36,06 6,55 21,31
Tasov 65,51 3,83 6,48 11,20 2,65 0,58 0,29 37,16 8,55 29,20
Uhřínov 80,00 3,07 5,12 26,15 1,53 2,05 1,02 36,41 9,23 15,38
Velká Bíteš 66,83 3,38 6,16 14,25 1,16 0,75 0,48 40,61 7,40 25,76
Velké Meziříčí 65,85 3,07 6,78 13,44 1,10 0,57 0,46 42,22 8,53 23,78
Vídeň 72,86 0,78 5,09 26,66 1,17 0,39 0,78 30,98 4,70 29,41
Vlkov 70,53 2,05 6,16 17,12 3,42 0 0 36,30 8,21 26,71
Záblatí 74,70 1,62 5,69 12,19 1,62 0 0 58,53 3,25 17,07
Zadní Zhořec 67,62 1,40 7,04 14,08 0 0 0 52,11 4,22 21,12
Znětínek 78,31 1,53 1,53 22,80 1,53 0 0,76 46,92 6,92 18,46
Žďár n. S.  65,31 3,34 6,75 13,38 1,27 0,36 0,51 40,69 8,13 25,54 

Připravila: redakce ML, zdroj: www.volby.cz

Opilý cizinec se zákazem 
řízení havaroval na D1

K dopravní nehodě, která se stala na dálnici D1, došlo 13. ledna večer. Třia-
šedesátiletý řidič nákladní soupravy složené z tahače a návěsu s maďarskou 
registrační značkou projížděl pod dálnici D1 ve směru jízdy na Brno.
Na 146. kilometru se plně nevěnoval řízení a narazil do dopravního zna-
čení, které v místě označovalo začátek dopravního omezení. Toto značení 
poškodil. Po této události ale v místě nezastavil a pokračoval dál v jízdě po 
dálnici D1, kde na 156,7 km na Brno z pravého jízdního pruhu náhle přejel 
na zpevněnou krajnici a následně na travnatý příkop, kde narazil do bill-
boardu. Po střetu s billboardem se nákladní souprava převrátila na pravý 
bok a zůstala mimo dálnici. Policisté na místě dopravní nehody provedli u 
řidiče dechovou zkoušku s pozitivním výsledkem - 2,13 promile alkoholu 
v dechu. Pozitivní výsledek měla také opakovaná dechová zkouška - 2,18. 
Policisté řidiče zajistili a převezli ho k vystřízlivění na protialkoholní zá-
chytnou stanici do Jihlavy. Cestou správce komunikace nařídili odstranění 
havarovaného vozidla, které v místě tvořilo překážku v silničním provozu. 
Při dopravní nehodě vznikla hmotná škoda v celkové výši 450 000 korun.
Řidič je podezřelý ze spáchání přečinu ohrožení pod vlivem návykové lát-
ky. Policisté ve věci zahájili úkony trestního řízení a řidič si po vystřízlivění 
převzal podezření z tohoto přečinu. Je stíhán na svobodě a ve věci je ve-
deno zkrácené přípravné řízení. Dalším provedeným šetřením, zejména 
vyhodnocením záznamového listu řidiče, policisté zjistili závažné porušení 
sociálních předpisů v dopravě, kdy řidič nedodržoval denní dobu odpo-
činku a bezpečnostní přestávky. Za tato porušení policisté z Dálničního 
oddělení ve Velkém Beranově uložili dopravci kauci ve výši 70 000 korun.

-Text a foto: PČR-



strana 3 medřičské listy | číslo 2 | 17. ledna 2018

Teď, na začátku nového roku, si 
často přejeme spoustu věcí. Vždy je 
ale mezi nimi ZDRAVÍ. Možná by-
chom se měli zamyslet nad tím, zda 
skutečně nám o  zdraví jde, a  pak 
tedy, co jsme pro své zdraví ochotni 
udělat. Cenné je hlavně odhodlání 
a chuť pracovat na sobě.
Mít vlastní zuby, krásný úsměv 
a  svěží dech není sen, ale skuteč-
nost pro ty, kteří si to přejí. Všichni 
si umíme docela dobře vyčistit části 
zubů, které vidíme. Ale co s nepří-
stupnými místy? Jak se zbavit ne-
příjemného zápachu z úst, zajistit si 
svěží dech a zářivý úsměv?
Na všechny tyto otázky dostaneme 
odpověď u dentální hygienistky.
„Jsme zvyklí na to, že v  průběhu 
celého našeho života platí spousta 
pravidel, jejichž úkolem je nás chrá-
nit. V naší ordinaci dentální hygieny 
pacienty seznamujeme s  pravidly 
péče o  zdraví úst. Dentální hygie-
nistka vám přímo na míru vybere 
pomůcky a  techniky čištění zubů. 
Námi poskytované služby sice nejsou 
hrazené z veřejného zdravotního po-

jištění, ale za poměrně krátkou dobu 
a za pomoci úsilí vašeho a dentální 
hygienistky zjistíte, že investovat do 
prevence se vyplatí,“ říká Kateřina 
Kozlová, DiS., dentální hygienistka 
z Centra zubní péče B smile v Oso-
vé Bítýšce. A dále se jí ptáme:
Co to je dentální hygiena?
Jde o preventivní léčebný výkon, jenž 
si klade za cíl odstranění zubního 

kamene, povlaku na zubech a jiných 
nečistot, které nemají v dutině ústní 
být. Díky dentální hygieně dochází 
k redukci bakterií, tedy i ke snížení 
rizika infekce, parodontitidy (záně-
tu dásní) a také k prevenci zubního 
kazu, protože i  ten má bakteriální 
původ. Bakterie v ústech se tak re-
dukují na určitou úroveň, kterou je 
imunitní systém schopen zvládat.

Proč je dentální hygiena důležitá?
Dentální hygiena předchází váž-
nějším problémům v ústní dutině 
a  tím pacientům do budoucna 
ušetří spoustu peněz. Abychom 
měli zdravé zuby a dásně, na den-
tální hygienu bychom měli dochá-
zet dvakrát do roka jako doplnění 
k preventivním prohlídkám u zub-
ního lékaře. Dále je správná úroveň 
hygieny důležitá pro rodiče, kteří 
mají doma malé děti. Těm se totiž 
v  rodině přirozeně předává ústní 
mikroflóra a  návyky při čištění 
zubů. Tím je pak položen jejich 
dobrý nebo naopak špatný základ 
pro celý život.
Jak tedy celá procedura u vás vy-
padá?
Dentální hygiena začíná rozhovo-
rem s pacientem – já s ním proberu 
jak si správně čistit chrup. Kartáček 
s pastou jsou základ, k dobré hygi-
eně je potřeba ještě používat me-
zizubní kartáček a popřípadě den-
tální nit, vždyť zub má pět ploch. 
Ukážu správnou techniku užití 
všech pomůcek. Pak už dojde k sa-

motnému ošetření zubů. Nejprve 
se hodnotí index krvácivosti dásní, 
jak známo, zdravé dásně nekrvácí. 
Dále odstraním naddásňový zubní 
kámen, v  dalším kroku dojde na 
odstranění poddásňového kamene, 
po zhojení může přijít na řadu es-
tetika, tedy odstranění pigmentací 
pískováním (tzv. air flow). Na závěr 
zuby nafluoriduji.
Jaká rizika představuje, když se 
člověk o své zuby nestará?
Nejprve se hromadí plak, pak zubní 
kámen, který dráždí dásně, vzniká 
zánět dásní a z  toho může být pa-
rodontitida. Dojde-li parodontiti-
da tak daleko, že jejím následkem 
ustoupí příliš velké množství kosti, 
zub se uvolní, vyviklá a  pacient 
o něj přijde. Důležité je vědět, že pa-
rodontitida se dá pouze stabilizovat, 
nikoli vyléčit a proto je potřeba toto 
onemocnění diagnostikovat co nej-
dříve. Znamená totiž pro pacienta 
doživotní handicap, kvůli kterému 
musí povýšit svoji péči o chrup na co 
nejvyšší úroveň.
Jaká je věková hranice pacien-

tů na dentální hygienu?
Je v podstatě stejná jako u zubního 
lékaře. Od malých dětí s právě pro-
řezanými dočasnými zoubky, až po 
seniory s protetickými náhradami.
„Důležité je ještě říci jednu věc. Před 
první návštěvou dentální hygienist-
ky je rozhodně nutná konzultace se 
svým zubním lékařem. Pokud je to-
tiž stav chrupu velmi špatný, nemů-
že hygienistka svou práci začít – ona 
nemůže trhat zuby, opravovat zubní 
kazy a  ani dělat nové korunky, to 
musí udělat zubní lékař. Proto jen 
týmová práce zubního lékaře a hygi-
enistky, případně i dalších specialis-
tů, vede nakonec k cíli – zdravému 
a  hezkému chrupu pacienta“ říká 
MUDr.  Eva Brázdilová, vedoucí 
lékařka Centra zubní péče B smile.

Kontakty:
Centrum zubní péče B smile
Osová Bítýška 303
Tel. 566 536 712
GSM: 733 610 662
e-mail: info@zubniob.cz
www.bsmile.cz
(Článek je součástí placené inzerce.)

Proč je dentální hygiena důležitá

Romana Králová (nalevo) a Kateřina Kozlová, DiS. – 
dentální hygienistky Centra zubní péče B smile.

Divadlo Deštivé dny je 
kvůli nemoci odloženo

Divadlo v Jupiter clubu s Richardem Krajčem 
a Davidem Švehlíkem bylo 15. 1. z důvodu nemoci 
jednoho z protagonistů zrušeno. NÁHRADNÍ TERMÍN 
- ÚTERÝ 20. ÚNORA 2018 od 19.30!                       -jc-

Iva Bittová zazpívá 
v borském kostele
Zpěvačka, houslistka a he-
rečka Iva Bittová zazpívá 
a  zahraje v  Horních Bo-
rech, které se jí po Americe 
staly druhým domovem. 
Vystoupí s  místním dět-
ským sborem a  dalšími 
hudebníky - Ivo Viktori-
nem, bratry Chalupovými 
a  dalšími. Koncert nazva-
ný „Sváteční zimní zpě-
vy“ se koná v neděli 21. 1. 
2018, v kostele sv. Martina 
v  Horních Borech od  15 
hodin. Vstupné je dobro-
volné. Více info strana 5 
nebo na našem Facebooku 
či webu www.medricske-
-listy.cz

-red, ilustrační foto: ibi-

K poloze zaniklého kostela svatého Michala 
ve Velkém Meziříčí
Vydáním podrobné publikace u příležitosti 700. výročí první zmínky o koste-
le svatého Mikuláše v našem městě, se ocitla v centru pozornosti i záležitost 
podobná. Jde vlastně také o 700. výročí první zmínky – o kapli svatého Mi-
chala, přesněji svatého Michala Archanděla. Další zprávy a zmínky o ní jsou 
však velmi kusé.
Z rozboru obou zbožných obdarování Maršky ze Lhoty v roce 1317 lze vyvo-
dit větší pravděpodobnost toho, že název kaple ve středověku může znamenat 
i označení kostela. Potom by mohlo jít o samostatný kostel svatého Michala, 
existující případně před zahájením stavby kostela svatého Mikuláše. Příklad 
můžeme nalézt u původních stejnojmenných kostelů ve Znojmě nebo u zná-
mého kostela svatého Michala ve Vítochově, který je v lidovém podání pova-
žován za jeden z nejstarších na Moravě. 
Pokud bychom znali místo, kde se meziříčský kostel svatého Michala nachá-
zel, mohl by archeologický průzkum výše uvedené možnosti potvrdit, nebo 
zavrhnout.
Naše pátrání se tedy zaměří na nalezení onoho místa. Z dlouhého období 
téměř tří set let překonal sledovaný kostel období husitské a rozkolísané nábo-
ženské poměry 16. století. Ze samého konce působení reformace si uvedeme 
zprávu Malouškovy kroniky datovanou rokem 1593: „Kaple byla pokrývána 
křidlicami. Pan děkan, poněvadž práci kaplanskou zastává, za koledy kap-
lanské přijal pocty 4 zl.“

Použití střešních tašek bylo výsadou kostelů, zámků a omezených staveb ve-
řejných. Také použití názvu u blízkých zpráv – kostel farní, kostelíček po-
dle špitálu, kostel Muráňský, svědčí o setkání s kostelem svatého Michala v 
slovní podobě kaple. Dalším přímo děkanským potvrzením svatomichalské 
posloupnosti je v roce 1633 hlášení děkana Jiřího Františka Pyruse. Ten na 
konzistoř (církevní úřad) odeslal hlášení, že je v Meziříčí malý kostel svatého 
Michala. Samotná zpráva je velmi povzbuzující, ale autor Geork Wolny, kte-
rý ji zařadil do své německy psané „Kostelní topografie“ vzápětí dodává:.. „o 
němž není dnes, to je v polovině 19. století, už nic známo“. 
Po roce 1633 zasahovaly město až do poloviny 17. století nejtěžší válečné roky 
třicetileté války. Velmi dobře vystihl toto období ve vztahu k církevním stav-
bám Martin Štindl v knize Velká Meziříč Františka Ignáce Konteka: …Onu 
drobnou sakrální stavbu lze považovat za oběť švédských pádu, během nichž 
nepřátelští žoldnéři všechny kostelní půdy slezli tak, že ani kostnice obstáti …
Neúprosná zkáza tak zasáhla dříve kvetoucí město, které bylo v posledním 
čtvrtletí 16. století považováno za jedno z nejvýznamnějších poddanských 
měst na Moravě. Nejen požáry a rabováním zničené domy, ale zvláště ztráta 
tradice a jejich potřebné návaznosti spojená s příchodem nových obyvatel již 
nevedla k možnosti opravy poničeného kostela svatého Michala v Meziříčí.

Pokračování v příštím čísle.
Ing. Antonín Dvořák

Plesová sezona začala 
městským bálem
Tradiční ples města Velké Meziříčí minulou sobotu opět zahájil pleso-
vou sezonu. 
Návštěvníky městského plesu přivítal opět tradičně starosta města Josef 
Komínek se svým zástupcem Vilémem Lavickým. Každá žena obdržela 
květinu, bohatá byla rovněž i tombola.Na hlavním sále hrála skupina Sab-
rin band, v koncertním sále pak k poslechu pianistka Martina Nováková. 
Kromě toho nechybělo obligátní předtančení, letos dvojice Karolína Trut-
nová z Velkého Meziříčí s Danielem Vojtěškem. Přišel i kouzelník a s ky-
tarovým doprovodem zazpíval Petr Kolář (na snímku). Ten neopomněl 
přidat kromě jiných také hit Každý mi tě lásko závidí. 
Kam se můžete vydat na další plesy, najdete na straně 6 či na našich webo-
vých stránkách www.medricske-listy.cz v sekci Kultura.      -text a foto: red-

Dokončení ze strany 1
Žádosti o stipendia akreditovaného příslušného oboru jsou přijímány do 
31. března, musí být doplněny o smlouvu o smlouvě budoucí s vybranou 
krajskou nemocnicí, kde bude student po skončení studia stejný počet let 
jako přijímal stipendium pracovat. Sídlo školy nehraje roli.
„Na Vysočině v současné době chybí v nemocnicích zhruba necelé tři desít-
ky sester. Ale stipendia neřeší okamžitou poptávku po této profesi, naše po-
zornost je věnována obsazování pozic v budoucnu,“ upozorňuje Vladimír 
Novotný. Jeho slova potvrzuje například současný plný stav sester v Ne-

mocnici Nové Město na Moravě, Nemocnice Jihlava aktuálně nabízí pět 
volných pozic především na kardiologii, interně nebo geriatrii, v Třebíči 
hledají devět sester například na LDN, na interním nebo chirurgickém 
oddělení.
Na podporu vzdělávání budoucích zaměstnanců krajských nemocnic 
vyčlenil Kraj Vysočina letos 3 miliony korun. Kromě studia mediků 
a budoucích sester uhradí náklady na náborové příspěvky pro nově 
příchozí lékaře, a to včetně těch, kteří se zaváží pracovat pro krajskou 
záchranku.                                                                                             -KrÚ- 

Kraj nabízí stipendia budoucím sestřičkám 



strana 4 medřičské listy | číslo 2 | 17. ledna 2018

CENA vzpomínky, blahopřání 
či poděkování je bez fotografi e 
150 Kč, s fotografi í 200 Kč.
Podávat je můžete buď v re-
dakci na Náměstí č. 4 (ve dvo-
ře Květinářství Flouma), nebo 
mailem (ivahorka@seznam.cz).
Poděkování za charitní skutky 
či služby uveřejňujeme zdarma.

-red-

Poděkování

Vzpomínky

každou středu
ve víceúčelovém 

sále v Novém Svitu 
od 19 do 20.30 hodin

Poplatek 80 Kč

Libuše Kotoučková, 
tel. 732 380 517

KOUPÍM
Koupím pozemek na vý-
stavbu menšího rodinného 
domku ve Velkém Meziří-
čí. Nabídky prosím na mail: 
ajetamiva@gmail.com (sou-
kromá osoba). Lze i  seriózní 
nabídky od RK. Děkuji.

* Koupím vojenskou výstroj 
z  vašich půd, sklepů a  stodol do 
roku cca 1950: německé, sovět-
ské, rumunské, italské a  české 
armády. Pro potřebu plánované 
výstavní expozice VELKOMEZI-
ŘÍČSKO ZA PROTEKTORÁTU 
1939 – 1945. Například výstroj 
z  bývalé BEKOVKY Feldbeklei-
dungsamt der Luft waff e 1/XVII 
(nyní Motorpal): vysouvací nože 
i  poškozené a  součástky k  nim; 
tropické klobouky; blůzy, košile; 
kalhoty, kraťasy pískové, zelené 
a  modré barvy; čepice, kšiltovky 
a lodičky; okované boty s koženou 
podrážkou, holínky, 12  dírkové 
kanady boční i  přední šněrová-
ní, boty kombinované s  plátnem 
nízké i  vysoké; skládací příbory; 
chlebníky, ruksaky, tašky, brašny, 
batohy s telecí kůží, pytle; oranžo-
vé bakelitové dózy; ochranné brý-
le; kukly a  ušanky; chrániče ko-
len; plynové masky; polní lahve; 
helmy; celty; oboustranné mas-
kované vaťáky; prošívané vaťáky; 
hliníkové nádoby na vodu, várni-
ce, kanystry; polní lopatky; lékár-
ničky; ešusy; hodinky; kompasy; 
rádio-techniku; letecké bundy, 
kalhoty a kombinézy s kožichem; 
výstroj se zipy značky ZIPP, RA-
PID, ELITE, Ri-Ri; výstroj s cvoky 
značky PRYM, STOCK; rukavice, 
pásky přezky, řemínky, postro-
je; muniční bedýnky plechové 
a dřevěné; nášivky; vyznamenání 
a medaile; zbytky z techniky jako 
pásy, kola, součástky, tachometry 
a  přístroje, optiku, puškohledy, 
dalekohledy, nářadí, zbraně a části 
zbraní, dýky, šavle a bodáky, svítil-
ny, baterky, karbidky; náboje a ná-
bojnice; knofl íky; nitě a kusy látek; 
dokumenty, pohlednice a pracov-

ní knížky adreso-
vané na Bekovku, 
fotografi e z  období 
protektorátu Velké-
ho Meziříčí a okolí, 
noviny z  období 
protektorátu; rád si 
i poslechnu zajíma-
vé příhody a  histo-
rická fakta z  oku-
pace a  osvobození, 
nabídnete cokoliv 
i  silně poškozené!!!
Dále koupím staré 
hračky: plechové, 
dřevěné, retro autíč-
ka ŠKODA 1203, 105,120 atd., šla-
pací autíčka Moskvič a jiné značky.
Staré plechové trojúhel-
níkové krabice na olej 
MOBIL OIL, SHELL atd.
Staré pivní lahve s  odli-
tým nápisem pivovaru např: 
GROSS MESERITSCHER, 
L. HEIDE a  jiné pivovary.
Stará jízdní kola, veterány, moto-
cykly a  veškeré součástky k  nim.
…dále zajistím vyklize-
ní vašich půd, sklepů atd.
Děkuji za nabídky! Kte-
ré pomohou rozšířit sbír-
ku a  plánovanou expozici.
VOLEJTE, NEBO STAČÍ PRO-
ZVONIT A  ZAVOLÁM ZPĚT 
NA TEL: 732 400 672.

SEZNÁMENÍ
* Žena 44/182 plnoštíhlé postavy 
hledá ženu plnoštíhlé postavy ve 
věku 40 – 60 let z VM a okolí. Tel.: 
722 232 504. Jen vážné zájemkyně!
* Hledám k seznámení holku 
nebo kamaráda s autem (může být 
i motorka) a ŘP. Tel.: 774 170 512.

Inzerce soukromá

Mé poděkování je paní učitelce Mgr. Janě 
Součkové a paní ředitelce Mgr. Evě Bed-
nářové, které 1. 12. 2017 připravily hezkou 
besídku při rozsvícení vánočního stromu v 
Rudě. 
Pak chci poděkovat za hezkou besídku ve 
škole s občerstvením, která byla 6. 12. 2017. 
A potom za vánoční besídku, která se konala 
26. 12. 2017 v našem kostele na Rudě. Kde 
děti zpívaly koledy, které nacvičily s paní uči-
telkou Mgr. Janou Součkovou.

Všem se to moc líbilo. Děkuji.

Babička Vlasta Pelánková

V neznámý svět
jsi odešel spát,
zaplakal každý,
kdo Tě měl rád.
Hvězdy Ti nesvítí,
sluníčko nehřeje,
už se k nám nevrátíš,
už není naděje.

Dne 19. ledna 2018 
si připomeneme 10. smut-
né výročí úmrtí našeho 
drahého manžela, syna a tatínka, pana

Pavla Prokopa z Borů.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
Děkují manželka, rodiče a děti.

Neplačte, že jsem odešla,
ten klid a mír mi přejte,
jen v srdcích svých
si věčnou vzpomínku
na mne zachovejte.
Zachovejte si lásku mou,
vždyť pro vás byla jedinou.
Ta láska byla silná jako trám,
patřila jen a jen vám.

Dne 18. ledna 2018 
uplyne první smutný rok 
od chvíle, kdy nás navždy opustila naše milovaná 
maminka, babička, paní

Ludmila Dvořáková z Pustiny.

S láskou vzpomínají dcery a dcery s rodinami.



strana 5 medřičské listy | číslo 2 | 17. ledna 2018

Akce ve Vel. Meziříčí a okolí

17. ledna 14.00 PRAVIDEL-
NÁ SCHŮZKA SENIORKLU-
BU Hostem bude starosta města 
Ing.  Milan Vlček.V přísálí kultur-
ního domu, Vlkovská 482, Velká 
Bíteš.
18. ledna 17.00 PUTOVÁNÍ MA-
LÝM TIBETEM • Multimediální 
projekce s Romanem Januszem 
Městská knihovna Velká Bíteš.
23. ledna 15.00 – 17.00 BAREVNÉ 
NÁVŠTĚVNÍ ODPOLEDNE • 
Tentokrát v Červené třídě Mateř-
ská škola U Stadionu.
25. ledna 17.00 MIZEJÍCÍ SVĚT 
ČESKÉHO BANÁTU • Beseda 
s Ditou Desovou v Městské knihovně Velká Bíteš.

Akce ve Velké Bíteši

DJ KUBA & NEITAN NA PANORAMĚ • Pátek 19. ledna 21.00. Music 
club Panorama, Třebíčská 2212/68, Velké Meziříčí.
VE STOPĚ ZLATÉ LYŽE • Sobota 20. ledna. Vysočina Arena, N. Město.
PRAGO UNION NA PANORAMĚ • Pátek 26. ledna 20.00. Music club 
Panorama, Třebíčská 2212/68, Velké Meziříčí.
PLETENÍ KOŠÍKŮ Z VRBOVÉHO PROUTÍ • Sobota 27. ledna 9.00. 
Ekocentrum Chaloupky Velké Meziříčí. Ostrůvek 288, Velké Meziříčí.
KREJČÍ, ŠVEC A KAŠPÁREK • Sobota 27. ledna 15.00. Loutkové di-
vadlo pro děti a rodiče. Malá scéna Jupiter clubu, Náměstí 17.
BABY CAFE • Úterý 30. ledna 9.30 – 11.30. Pro maminky a jejich děti. 
Každé úterý od 9.30 do 11.30 hodin. 30. 1. – črapbooking – fotografie 
s sebou. Dóza, Komenského 2, Velké Meziříčí.
MASOPUSTNÍ PRŮVOD OBCÍ • Sobota 3. února 10.00. Mostiště.
MASOPUST 2018 • Sobota 3. února 12.30. Velké Meziříčí.
MASOPUSTNÍ PRŮVOD, VEČER CHOWI BAND • 3. února. Bory.
DĚTSKÝ KARNEVAL, MOP BOBEŠ • Sobota 3. února. Bory.
KOLPINGOVA RODINA MĚŘÍN, OSLAVY 25 LET ZALOŽENÍ • So-
bota 3. února 19.00. Měřín.

MORAVSKÉ KLAVÍRNÍ TRIO 
A OPERNÍ HOSTÉ
Středa 17. ledna 19.00
Koncertní sál JC Velké Meziříčí
Novoroční koncert s přípitkem sta-
rosty. 3. koncert v rámci KRUHU 
PŘÁTEL HUDBY 2017/2018. Jana 
Ryšánková – klavír, Jiří Jahoda – 
housle, Miroslav Zicha – violonce-
llo, Iveta Jiříková – soprán, Martino 
Hammerle-Bortolotti – baryton. 
Renomované klavírní trio představí 
svátečně laděný program zaměřený 
také na slavné árie a dueta z oper 
a operet světového repertoáru.

Kino Jupiter club VM
ZMENŠOVÁNÍ • 18. 1. 19.30. 
Vstupné: 120 Kč, 135 minut, 
mládeži přístupný od 12 let.
MOTORBAND: RESTART 
•  19.  1. 19.30. Vstupné 100 Kč, 
120 minut, ml. přístupný od 12 let.
ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOU-
FALÉ VĚCI • 20. 1. 19.30, 21. 1. 
18.30. Vstupné 130 Kč, 90 minut, 
mládeži přístupný.
COCO • 21. 1. 16.00. Vstupné 

130 Kč, 105 min., ml. přístupný.
O TĚLE A DUŠI • 24. 1. 19.30. 
Vstupné 90 Kč, 116 minut, mlá-
deži přístupný od 15 let.
NEPŘESADITELNÝ • 25.  1. 
19.30. Vstupné 90 Kč, 82 minut, 
mládeži přístupný.
LABYRINT: VRAŽEDNÁ 
LÉČBA • 27. 1. 19.30. Vstupné 
130 Kč, 140 minut, mládeži pří-
stupný od 12 let.

Akce VGS Velké Meziříčí
NAŠE RODAČKA SPISOVATELKA JAROSLAVA BLAŽKOVÁ II. • 
Úterý 23. ledna 16.00. Přednáší Mgr. Zdeňka Kubíčková. VGS, koncertní 
sál Jupiter clubu Velké Meziříčí.
NOVÉ ARCHEOLOGICKÉ OBJEVY NA VYSOČINĚ • Úterý 30. ledna 
16.00. Přednáší Mgr. Prof. Josef Unger. VGS, koncert. sál Jupiter clubu VM.
KDE ŽENY VLÁDNOU • Úterý 6. února 16.00. Cestopis, přednáší Kate-
řina Karásková. VGS, koncertní sál Jupiter clubu Velké Meziříčí.
LOKÁLNÍ DRÁHA POLNÁ-DOBRONÍN • Úterý 13. února 16.00. 
Přednáší Jan Prchal. VGS, koncertní sál Jupiter clubu Velké Meziříčí.
ČÍNSKÝ NOVÝ ROK • Úterý 20. února 16.00. Přednáší Ing. Petr Dohnal. 
VGS, koncertní sál Jupiter clubu Velké Meziříčí.

KOČIČÍ HRA
Pondělí 22. ledna 19.30
Jupiter club, Nám. 17, V. Meziříčí
Hrají: Pavla Tomicová, Zora Valcha-
řová – Poulová, Natálie Řehořová 
a další… Klicperovo divadlo Hra-
dec Králové. Představení je součás-
tí divadelní sezony jaro 2018.
Vstupné 350 Kč.

Kapela Soumrak bude koncertovat v Bíteši
Folk-rocková kapela Soumrak 
ze Zbraslavi u Brna si připravila 
tradiční lednový koncert ve Velké 
Bíteši. Koná se v neděli 21. ledna 
v 17 hodin v kostele sv. Jana Křti-
tele. Uslyšíte folkrockové písně za 
doprovodu kytar, baskytary, klá-
ves a bicích. Vstupné dobrovolné. 
www.velkabites.farnost.cz



strana 6 medřičské listy | číslo 2 | 17. ledna 2018

Duchovní slovo

Ohlášky Velké Meziříčí a okolí

Kolik toho dobra je třeba?

Plesová sezona 2018
Velké Meziříčí a okolí
20. 1. Hasičský ples. 20.00. Hudba: Žízeň. Bohatá tombola. KD Pavlínov
20. 1. 23. sousedský bál. 19.00. Hraje skupina M.E.Š., bohatá tombola, 
kulinářské speciality. Kulturní dům Vídeň 
20. 1. Letecký ples.19.00. Vstupné 120 Kč. Katolický dům Křižanov
20. 1. 19. maškarní ples ochotníků alias Pyžamová párty. 20.00. Vstup-
né: masky 60 Kč, ostatní 100 Kč. Hudba Perkyt Band, KD Radostín n. O.
20. 1. Myslivecký ples. 20.00. Hrají Pikardi. Pikárec
27. 1. Ples Dobré vůle. 20.00. Pořádá Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z. s. klub Velké Meziříčí. Hraje Beat Band. Rezerva-
ce místenek na tel. čísle 777 819 707, po 19. hodině.  KD Uhřínov
27. 1. Křesťanský ples. KD Vídeň
27. 1. Farní ples. Předtančení, občerstvení, tombola. Kapela Na šikmé 
ploše. Katolický dům Křižanov
27. 1. Ples SRPDŠ Chowi Band. KD Bory
2. 2. Házenkářský ples. 10. ročník. Občerstvení, tombola. Hraje Maraton. 
Velký sál Hasičské zbrojnice ve Velkém Meziříčí
18. 2. Karneval s DÓZOu. 14.00. Sál hasičské zbrojnice, Čechova, VM
10. 2. Valentýnský bál. 20.00. Hraje Toto Band. Vstupné 100 Kč. Výtě-
žek bude věnovaný handicapovaným dětem. Rezervace místenek na tel. 
777 819 707. KD Uhřínov
20. 2. Ples TJ Družstevník. Bory
Plesy v Měříně
20. 1. Farní ples. 19.00
27. 1. Ples Sboru dobrovolných hasičů Měřín. 19.00
Plesy ve Velké Bíteši a okolí
19. 1. Myslivecký ples. 20.30. Předprodej vstupenek v Restauraci U Halač-
ků, velký výběr jídel, prodej jídel již od 18.00. Osová Bítýška
20. 1. Ples Města Velké Bíteše. 20.00. Moderuje: Karel Hegner. Hraje: The 
Party Band, cimbálová muzika Sylván. Hosté: Kateřina Vrzalová a Jakub 
Smolík. Flamenco – Las Chicas Checas – pod vedením Markéty Poláškové. 
Předprodej v Inf. centru, Masarykovo nám. 5. Kulturní dům Velká Bíteš
27. 1. Rybářský ples. 20.00. Hrají Pikardi. Kulturní dům Velká Bíteš
3. 2. XVIII. reprezentační ples PBS Velká Bíteš. 20.00. K tanci a poslechu 
hraje Joybox Praha a cimbálová muzika Kýničan. Hostem večera: Hana 
Zagorová. Kulturní dům, Vlkovská 482, Velká Bíteš
10. 2. XIII. farní ples. 20.00. Hraje: kapela MERLLIN. Hosté: TomTom 
band – bubeníci ze ZUŠ Velká Bíteš, Pomněnky – tanečnice s pompony ze 
ZŠ Osová Bítýška. Kulturní dům, Vlkovská 482, Velká Bíteš
17. 2. Sportovní ples s vyhlášením „SPORTOVEC MĚSTA“. Moderují: 
Marcela Doubková a Martin Hrdinka. Hraje: Pražský taneční orchestr 
Jindřicha Váchy. Hosté: Markéta Konvičková, Vašo Patejdl, Bohouš Josef. 
Po půlnoci Retro disco s Martinem Hrdinkou. V horním foyer hraje cim-
bálová muzika Grajcar. Předprodej místenek na recepci U Raušů
25. 2. Pohádkový karneval
17. 2. XXVII. reprezentační hasičský ples. 20.00. Bohatá tombola, do-
mácí kuchyně. Katov
Plesy ve Žďáře nad Sázavou
19. 1. VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou pracoviště Strojírenská. Dům kul-
tury, Dolní 183/30, Žďár nad Sázavou.
20. 1. Satt a. s. Žďár nad Sázavou. Dům kultury, Dolní 183/30, Žďár n. S.
21. 1. Karneval pro děti. Vstupné 110 Kč. Dům kultury, Žďár nad Sáz.
26. 1. SOŠ Bělisko Nové Město na Moravě  Dům kultury, Žďár nad Sáz.
27. 1. Charitativní ples – Karneval v Riu. Dům kultury, Žďár nad Sáz.
3. 2. Žďas. Dům kultury, Dolní 183/30, Žďár nad Sázavou
9. 2. SZŠ a VOŠZ Žďár nad Sázavou. Dům kultury, Žďár nad Sázavou
10. 2. Ples Kultura Žďár, p. o. Kapela EREMY, Petr Kotvald – Showtime – nej-
známější hity, Tokhi & the Groove Army – bubnování a Barevná Symfonie, 
Předtančení: Smyk, Horácká muzika. Vstupné 330 Kč. Dům kultury, Žďár n. S.
16. 2. Gymnázium Žďár nad Sázavou. Dům kultury, Žďár nad Sázavou
17. 2. PKS Žďár nad Sázavou. Dům kultury, Žďár nad Sázavou
23. 2. Obchodní škola SČMSD. Dům kultury, Žďár nad Sázavou
3. 3. Beáta Rajská. Dům kultury, Dolní 183/30, Žďár nad Sázavou
16. 3. Cooper Standard. Dům kultury, Dolní 183/30, Žďár nad Sázavou
Plesy v Třebíči
19. 1. Maturitní ples 4.A Katolické gymnázium. 19.00, Fórum, Masary-
kovo nám. 1313/13, Třebíč
19. 1. Maturitní ples PO2. 19.00. Hotel ATOM, Třebíč
20. 1. Ples Halahoje aneb Saturday Night Fever. 19.00. Dům zahrádkářů, 
Švabinského 47, Třebíč
20. 1. 5. Prvorepublikový ples. 19.00. Zámek Valeč, Valeč 1
27. 1. Společenský ples. 19.30. Hotel ATOM, Velkomeziříčská 640, Třebíč
16. 2. A co na to Jules Verne? – Reprezentační ples SPŠT. 20.00. Hotel 
ATOM, Velkomeziříčská 640, Třebíč.           (Změna programu vyhrazena.)

29. 1. 7.30 – 15.00 Trafostanice Velká Bíteš autobazar, Autoimpex, TS Vel-
ká Bíteš Turbo Car – VYPNUTÍ SE NETÝKÁ DOMÁCNOSTÍ. Odběratelská 
trafostanice TS Velká Bíteš Kpt. Jaroše – část ul. Kap. Jaroše mezi ZZN 
a Autoservisem č. p. 256. 31. 1. 7.15 – 15.15 trafostanice KOŠÍKOV OBEC 
1 a 2 – celá obec Košíkov; trafostanice Družstvo a z ní odběry BIKOS 
s. r. o., Lesy české republiky, hájenka; Okey Outulný;  S.M.K.; Sklady; La-
bara; Lg inox; ZZS;  Merak;  Outulný – firmy EBSTER CZ s. r. o, DT-servis 
s. r. o., Supelex centrum s. r. o, OUTULNÝ a. s.; Ag foods; STERIS – VYPNUTÍ 
SE NETÝKÁ DOMÁCNOSTÍ. 31. 1. 7.00 – 16.00 Horní Libochová, Boja-
nov, Kundratice. Křižanov Pila, Rybářství, Zámecký lihovar, Křižanov č.p. 
6,7; trafostanice Kundratice bramborárna, Stylstav, Stylstav 2. 1. 2. 7.30 
– 15.30 obec Kadolec, Kadolec Hospodářské družstvo, Vodafone, Letiš-
tě, plyn, VAS, Křižanov Pila, Rybářství, Zámecký lihovar, Křižanov č.p. 6,7; 
trafostanice Křižanov Stylstav a Stylstav2. 5. 2. 7.15 – 15.15 trafostanice 
KOŠÍKOV OBEC 2, KOŠÍKOV OBEC 1 – celá obec Košíkov; Košíkov Družstvo 
– z ní odběry BIKOS s.r.o., Lesy české republiky, hájenka; Okey Outulný; 
S.M.K., Sklady, Labara, Lg inox, ZZS, Merak, Outulný – firmy EBSTER CZ 
s.r.o, DT-servis s.r.o., Supelex centrum s.r.o, OUTULNÝ a.s., trafostanice Ag 
foods, STERIS – VYPNUTÍ SE NETÝKÁ DOMÁCNOSTÍ, Vlkov Obec, Domky 
– vypnuta celá obec, chatová lokalita u Vlkovského rybníka a jeho přítoku, 
hájenka č.50, Radostínský Mlýn č. 29.  

Farnost Velké Meziříčí
St 17. 1. 7  h za Aloise Hradec-
kého, Bohumila Ptáčka a  duše 
v  očistci. 17  h mše svatá Hrbov. 
18 h mše svatá Oslavice. Čt 18. 1. 
Památka Panny Marie, Matky 
jednoty křesťanů. 7 h za Jaroslava 
Mejzlíka, Janu Mejzlíkovu, rodiče 
Studených a duše v očistci. 16.45 h 
nácvik zpěvů – dětská schola, 17 h 
schůzka ministrantů. 18  h mše 
svatá pro děti, za  †  Aloise Seve-
ru, živou rodinu a  na přímluvu 
Panny Marie svatohostýnské za 
rodinu Mráčkovu. Pá 19. 1. 8 h za 
rodiče Jurovy, bratra Aloise, živou 
a † rodinu a duše v očistci. 13.30 h 
Domov pro seniory. 14 – 16 h svá-
tost smíření. 17 h na poděkování 
za 80  let života, za  † syna Jana, 
za živé i  †  z  rodiny Prachařovy 
a  Čermákovy a  duše v  očistci. 
So 20.  1. 7  h za rodiče Turkovy, 

prarodiče Koukalovy, Marii Ou-
lehlovu a Boží ochranu pro celou 
rodinu. 17 h ekumenické setkání 
v kostele – týden modliteb za jed-
notu křesťanů. 18 h za rodiče Ka-
lišovy a Musilovy a duše v očistci. 
Ne 21.  1. 3.  v  mezidobí. 7.30  h 
za † manžela, sestru, živou a † ro-
dinu Derahovu, Maškovu, rodi-
če Dobrovolných, duše v  očistci 
a  ochranu Panny Marie. 9  h na 
poděkování za 40  let manželství 
a za † Aloise a Boženu Neubaue-
rovy, dvoje rodiče a duše v očist-
ci. 10.30  h mše svatá pro rodiny 
s dětmi, za farníky. 18 h Za † rodi-
če Ochranovy z Borů, bratra Vác-
lava a duše v očistci.
Farní oznámení
* Ve čt 18. 1. v 19 h v Husově domě 
bude ekumenické setkání – společ-
né modlitby za jednotu křesťanů. * 
V so 20. 1. v 17 h v kostele sv. Miku-

láše zveme na ekumenické setkání 
v rámci týdne modliteb za jednotu 
křesťanů. * V ne 21. 1. v 15 h v kos-
tele zveme na „Setkání nad kni-
hou“, která vyšla k  výročí 700 let 
od první zmínky o našem kostele. 
* Ve čt 25. v 8 h ve farním sále zve-
me na setkání seniorů – katecheze 
na téma: „Boží slovo v  modlitbě 
a  liturgii“. * V so 27. 1. zveme do 
Vídně na křesťanský ples. Začátek 
je ve 20 h. Tombolu na ples můžete 
nosit v úředních hodinách do far-
ní kanceláře. * V ne 28. 1. v Jupi-
ter clubu bude setkání koledníků 
a  jako poděkování pro ně bude 
připraveno divadlo.
Farnost Netín
Pá 19. 1. 18.30 h za Bohumila Tro-
jana. Ne 21. 1. 3. v mezidobí. 8 h 
za Petra Kunčara, Leopolda Kun-
čara, rodiče Vítkovy a celou živou 
rodinu.

Farní oznámení
* V pátek 19. 1. v 19.15 h na faře 
v  Netíně pokračuje příprava na 
biřmování. * V so 27. 1. zveme do 
Vídně na křesťanský ples. Začátek 
je ve 20 h.
Farnost Bory
Čt 18. 1. Památka Panny Marie, 
Matky jednoty křesťanů. 17 h mše 
svatá pro děti v  Horních Borech 
za rodiny Zástěrovy, Kališovy, 
živé † zemřelé a duše v očistci. Pá 
19. 1. 18 h Dolní Bory: Za rodinu 
Homolovu, Holoubkovu a  Brod-
ských. Ne 21. 1. 2. v  mezidobí. 
9.45 h za † Vladimíra Honse
Farní oznámení
* Mše svaté pro děti v  Horních 
Borech budou od letošního roku 
v 17 h. * V so 27. 1. zveme do Víd-
ně na křesťanský ples. Začátek je ve 
20 h,.

Josef Drlíček, pastorační asistent

Večer nabídne Ženám setkání s panem Michalem Brozmanem, spi-
sovatelem, terapeutem a  životním učitelem na vztahy. Přednáška 

se koná dne 8. 3. 2018 ve Velkém Meziříčí 
ve víceúčelovém sále Nového Svitu, v čase 
17.00 – 19.30 hodin.
Kdo je Michal Brozman a  jak se stalo, že 
z bývalého českého fotbalisty, záložníka, se 
stal životní učitel na vztahy, který se věnuje 
spisovatelské a terapeutické práci?
O svém příběhu říká, že se s darem dotyku – 
léčit druhé - již narodil. V šesti letech, kdy 
držel na rodinné oslavě jednu holčičku za 
ruku, vyslovil to, že bude jednou léčit lidi. 
Pak žil život a  představy rodičů, žil fotba-

lem.
V jedné chvíli u něho došlo k přerodu a on ho vnímal, jakoby do něho 
vstoupil Anděl, doslova jím prošel, vyčistil v něm všechen nepořádek 
a on se po několika letech fotbalové kariéry vrátil ke své podstatě a žije 
opět sám sebe.
Rozhodl se, že ukáže druhým, jak je možné toho docílit a zažívat tak 
pocit vnitřního naplnění.
Jako terapeuta ho vyhledávají převážně lidé, kteří ztratili štěstí a radost 
ze života, jsou ze strany partnera nepochopeni, vytratila se vzájemná 
komunikace a tím tito lidé uvízli ve vnitřní nespokojenosti.
Je samozřejmé, že většinu klientů tvoří Ženy, jsou emoční, muži ra-

cionální. Ti o svých problémech hovoří v hospodě, ale s partnerkou 
komunikovat neumí. Michal Brozman na přednáškách učí najít poro-
zumění mezi těmito dvěma odlišnými světy. Je také autorem knih „Jak 
se zbavit Ega“, „Jak vzniká ne-moc aneb Pravdivost srdce“ a „Od Srdce 
50 vzkazů Ženám“.
Zde za nejdůležitější vzkaz považuje RADOST, se kterou ruku v ruce 
jde vděčnost, kterou nemáme.
Lidem zmizel úsměv ze tváře 
a  zapomněli na laskavost, tole-
ranci, umět si odpustit, na potře-
bu vzájemně se vyslechnout a na 
objetí, aby Srdce se k  sobě více 
přiblížila.
Více o  Michalu Brozmanovi na 
www. michalbrozman.cz nebo na 
www.bezega.cz
Rezervace a  prodej vstupenek na 
tel. č. 732 380 517 nejpozději do 
konce února, počet míst je omezen.
Vstupenky budou slosovány a tři 
výherkyně obdrží dárek.
Do levého ouška Ženám: „Ženy přijďte si užít hezký čtvrteční podve-
čer a oslavit svůj svátek“
Do pravého ouška Mužům: „Dopřejte svým partnerkám tento zážitek 
a potěšte ji zakoupením vstupenky“.    Libuše Kotoučková – bába porodní

Večer Ženám

Jeden novozákonní příběh z  díla 
evangelisty Marka popisuje se-
tkání Ježíše s  mladým člověkem, 

který svůj 
život naplnil 
snahou žít 
řádně podle 
Božích 
přikázání, aby 
si tím zaručil 

nejen Boží přízeň, ale taky věčnou 
Boží odměnu. Stačí, že žijeme jen 
podle norem tak, aby nám nemohl 
nikdo, ba dokonce ani Bůh, nic vy-
tknout? Ježíš říká, že nestačí, a vede 
mladého muže, aby nespoléhal jen 
na svoje vykonané skutky, ale aby 
se učil spoléhat na Boha. 
Bůh vidí do srdce, zná naše úmysly, 
naše možnosti a nemožnosti.  Ne-

seme odpovědnost za svá rozhod-
nutí. Boží vůli často hledáme sami, 
v případě manželství s partnerem. 
Neseme tíhu ekonomického zajiš-
tění. Sami bojujeme o čas k mod-
litbě ve shonu každodenní práce.
Máme dvojí možnost: 
1. Začít se zajišťovat bez Boha, ne-

chat se vést životem a jeho okol-
nostmi. Budeme hledat oporu 

v  penězích na  kontě, ve  zná-
mostech a hlavně v zajetých ko-
lejích životního stylu.

2. Nebo začneme Boha zvát 
do svých jistot i nejistot.

Mladík od  Ježíše smutně odešel, 
protože se naučil žít jen ze svých 
jistot. Vstoupit s Bohem do nejis-
toty, neznamená být v prázdnotě. 

P. Pavel Šenkyřík

Víkendová pohotovost v soukromé ordinaci
MUDr. Zuzana Moravusová, Nový Telečkov 30 (asi 10 km za VM, směr Třebíč)
Pohotovost: pá 9 – 18 h, so 9 – 19 h. Mobil: 737 585 224 (pouze v ordi-
načních hodinách). Ze zdravotních důvodů prozatím neordinuje.
20. 1. MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár nad Sázavou, tel. 566 642 545
21. 1. MUDr. Dušan Borek, Zahradní 580, Bystřice nad Pern., tel. 566 688 235
27. a 27. 1. MDDr. Zuzana Kopicová, Nám. Republiky 63, Žďár n. S., tel. 731 533 340
3. 2. MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár nad Sázavou, tel. 566 642 545

Aktuální změny sledujte také na webu Nemocnice Nové Město na Moravě.

Vzhledem k tomu, že se situace v zabezpečení stomatologické Lékařské pohotovostní služby 
v Brně nezlepšila, bylo přistoupeno k opatřením, které zabrání jejímu úplnému zhroucení. Tato 
opatření byla schválena Zastupitelstvem Jihomoravského kraje a spočívají v zásadní úpravě or-
dinační doby, která je spojena s navýšením odměny za vykonanou práci.
Ordinační hodiny jsou: všední dny: 18.00 – 24.00, volné dny: 8.00 – 20.00 
Důvody, proč k této situaci došlo: vysoké počty pacientů, přičemž v převážné většině se nejedná 
o akutní stavy; mimořádná fyzická i psychická zátěž lékařů a sester při kontinuálním ošetřování 
těchto stavů;  pokračování v práci ve vlastních ordinacích prakticky bez přestávky; nízké finanční 
ohodnocení; akutní stavy, které vzniknou v průběhu večera a noci snesou v naprosté většině 
odklad ošetření do běžné pracovní doby registrujícího stomatologa.

• ZMĚNY ORDINAČNÍCH HODIN
MUDr. Nováková (oční) – změna prac. doby (ordinace v úterý, středu, čtvrtek), vyšetření je na 
objednání. Telefonické objednávání pacientů – pondělí a pátek (sestra je přítomna) • 17. a 18. 1. 
MUDr. Nováková (oční) – dovolená • 22. 1. MUDr. Novotný (SONO) – dovolená • 25. 1. – 5. 2. 
(včetně) MUDr. Maleček (chirurgie) – DOVOLENÁ • 26. 1. MUDr. Horáková (ORL) – dovolená.



strana 7 medřičské listy | číslo 2 | 17. ledna 2018

Ve středu 24.1.2018 od 
17:00 budou mít všechny 
děti bez rozdílu doved-
nosti bruslení jedinečnou 
možnost vyzkoušet si 
zdarma, jaké to je být 
hokejistou.

Horácký hokejový klub 
Velké Meziříčí ve spoluprá-
ci s Českým svazem lední-
ho hokeje pořádá na zim-
ním stadionu ve Velkém 
Meziříčí akci v rámci Týd-
ne hokeje. Kromě zážitku v 
podobě prvních krůčků na 
ledě si každé dítě navíc s se-
bou domů odnese zajímavý 
hokejový dárek. Přijďte si 
vyzkoušet lední hokej a za-
žijte spoustu zábavy!
Co všechno je potřeba si 
na akci přinést?
Stačí jen brusle, helma a 
rukavice (postačí i lyžařská 
helma a rukavice). V přípa-
dě, že máte doma chrániče 
loktů a kolen pro in-line 
bruslení, vezměte je rovněž 
s sebou. Pokud nedispo-
nujete bruslemi a helmou, 
můžete se obrátit na vedou-
cí přípravky našeho klubu, 
paní Hanu Balgovou (tel.: 
702 126 946)s dotazem na 
možnost zapůjčení vybave-
ní přímo na místě.
Týden hokeje je série spor-
tovních akcí pro děti ve věku 4 
– 8 let a jejich rodiče, kterým 
se naskytne unikátní příleži-
tost seznámit se s hokejovým 
prostředím. Pro děti je připra-
ven zábavný program na ledě 
i mimo něj, rodiče zde získají 
podrobné informace o tom, co 
obnáší mít doma malého ho-
kejistu a jaký je přínos ledního 

hokeje pro fyzický a osobnostní 
rozvoj dětí.
Pro účastníky Týdne hokeje 
je pak připravena ještě další 
výhoda. Každé dítě, které se na 
akci přihlásí do projektu Pojď 
hrát hokej a klub ho následně 
zaregistruje do Českého svazu 
ledního hokeje z. s. (ČSLH), 
získá poukaz v hodnotě 1500 
Kč na nákup hokejové výstroje 

od CCM. 
Akce Týden hokeje se v rámci 
projektu Pojď hrát hokej koná 
potřetí po celé České republi-
ce a celkově už počtvrté. Díky 
dosavadním ročníkům získalo 
první zkušenost s ledním ho-
kejem téměř 11 000 dětí. Více 
informací najdete na www.
pojdhrathokej.cz v sekci Tý-
den hokeje.

Veřejné bruslení
na zimním 
stadionu ve 
Velkém Meziříčí
20. ledna 2018 15.00 – 16.30
21. ledna 2018 14.00 – 15.30
27. ledna 2018 13.00 – 14.30
28. ledna 2018 13.45 – 15.15

Vstupné: bruslicí 20 Kč, do-
provod 10 Kč.

Do konce ledna mohou sportovní oddíly nomi-
novat své zástupce do 19. ročníku ankety o nej-
lepšího sportovce Velkého Meziříčí.
Ankety za rok 2017 se mohou zúčastnit sportov-
ci (jednotlivci či družstva) registrovaní za oddíl 
z Velkého Meziříčí a místních částí. Výjimkou je 
galerie odchovanců/trenérů.
Každý oddíl dle svého uvážení uvede v tabulce 
pro kategorii jednotlivců i družstev 1 sportovce 
jednotlivce a 1 družstvo s uvedením dosažených 
úspěchů v roce 2017.

V kategoriích Nejlepší trenér a Zvláštní ocenění 
je možné uvádět více jmen. Součástí je i fotodo-
kumentace všech nominovaných.
Sportovní oddíly mohou své nominace v elek-
tronické podobě zasílat do 31. ledna 2018 na e-
-mailovou adresu villertova@velkemezirici.cz.
Sportovní komise nominace vyhodnotí 15. úno-
ra 2018. Slavnostní vyhlášení ankety proběhne 
ve velkém sále Jupiter clubu 23. března od 18 ho-
din.
Více na www.velkemezirici.cz

Nominovat nejlepšího sportovce 
města lze do konce ledna

Krajský přebor Vysočiny
Nové Město na Moravě  A 
2661:2451 Spartak VM A *7:1
Kuběna 404:419 Baloun
Škoda 478:395 Kováč
Topinka 446:397 Korydek
Loučka 449:414 Mičková
Miko 427:421 Lavický B
Stloukal 457:405 Starý
Úvodní zápas jarní části jsme 
odehráli na půdě druhého No-
vého Města na Moravě a  po 

slabém výkonu jsme body ne-
získali.

Krajská soutěž Vysočiny B
Start Jihlava C 1584:1556 Spar-
tak VM B *5:1
Tkáčová 405:392 Kamenský
Novák 434:408 Lavický Jo
Dinnebierová 357:378 Mátl
Cháb 388:378 Krejska
Tým sehrál s domácími vyrovna-
nou partii, avšak prohrává o  28 
kuželek.

KUŽELKY

TK Autocolor Oslavice B 13 – 5 
TJ Ždár Nad Sázavou G
Body: Těžký Milan 4,5, Bazala 
Jindřich 3,5, Šoukal František 
3,5, Hrůza Vlastimil 1,5.
TK Autocolor Oslavice B 11 – 7 
Malá Losenice
Body: Bazala Jindřich 4,5, Šoukal 
František 3,5, Hrůza Vlastimil 
1,5, Zelený Tomáš 1,5.

STOLNÍ TENIS
OSLAVICE

Muži HHK poprvé v sezoně bez bodů
HHK VM - HC Uherské Hradiště
5:6 (1:3, 4:3, 0:0
Branky: 03:36 Střecha (Maš-
tera), 28:37 Roupec (Urban, 
Rozmarín), 32:42 Bula (Dostál, 
Ambrož), 35:46 Šerý (Křenek, 
Ambrož), 36:17 Pejchal (Dostál) 
- 07:53 Šrenk, 09:01 Forman (La-
šák), 11:05 Fridrich D. (Lažek, 
Tomešek), 27:11 Čech (Kršjak), 
28:55 Nohál (Šrenk), 37:27 Frid-
rich D. (Červenka).
Sestava HHK Velké Meziříčí:
Juda (Štourač) - Vlašín P., Šerý, 
Ambrož, Vondráček, Šimka - 
Křenek, Matov, Sobotka, Bula, 
Pejchal, Dostál, Střecha, Mašte-

ra, Vlašín M., Rozmarín, Urban, 
Roupec.
Sestava HC Uherské Hradiště:
Oharek (Jakubčík) - Fridrich Z., 
Hrabec, Škubal, Kojecký, Čech, 
Lišaník, Lažek, Forman, Burša, 
Tomešek, Fridrich D., Nohál, 
Rauš, Kršjak, Lašák, Červenka, 
Šrenk.
Rozhodčí: Reich - Ludvík, Paul.
Vyloučení: 5:9, navíc Ambrož a 
Dostál (HHK) 10+10 min. OT 
za nesportovní chování. Využití: 
2:3, v oslabení 0:0. Střely na bran-
ku: 31:24 (9:8, 9:9, 13:7). Diváci: 
227.
Ostatní výsledky 16. kola:

HK Kroměříž : Dynamiters Blan-
sko HK 7:2
HC Lvi Břeclav : HC Spartak Uh. 
Brod 11:4
SKMB Boskovice : HC Štika Ro-
sice 11:2
Hokej Uh. Ostroh : HC Spartak 
Velká Bíteš neděle     hokejvm.cz

Krajská liga mužů – JM A ZL
1. Velké Meziříčí 14 10 - 2 - 0 - 1 - 1 90 : 41 35 
2. Boskovice 14 11 - 1 - 0 - 0 - 2 82 : 45 34 
3. Velká Bíteš 13 8 - 0 - 0 - 2 - 3 63 : 56 25
4. Uherský Ostroh 13 7 - 1 - 0 - 1 - 4 75 : 53 24 
5. Kroměříž 15 6 - 2 - 0 - 2 - 5 63 : 64 24
6. Uničov 13 6 - 2 - 0 - 1 - 4 72 : 57 23
7. Uherský Brod 14 6 - 0 - 0 - 2 - 6 66 : 62 21
8. Uherské Hradiště 14 6 - 0 - 0 - 0 - 8 61 : 63 18
9. Břeclav 15 5 - 1 - 0 - 0 - 9 63 : 77 17
10. Blansko 15 1 - 1 - 0 - 0 - 13 41 : 96 6 
11. Rosice 14 1 - 0 - 0 - 1 - 12 50 : 112 4

Druhou lednovou neděli roku 
2017 hostil kulturní dům v Holu-
bí Zhoři VVH okrsku č. 22 Velká 
Bíteš. 
Na úvod slavnostního jednání 
proběhla připomínka 100 let od 
vzniku samostatného Českoslo-
venského státu. Po státní hymně 
zahájil jednání starosta okrsku 
Ludvík Zavřel a přivítal význam-
né hosty, mj. starostu OSH Žďár 
nad Sázavou Luboše Zemana; 
starosty OSH Pardubice Bohu-
slava Cermana; starosty obcí a 
delegáty zúčastněných sborů. S 
programem zasedání seznámil 
člen VV OSH Žďár nad Sázavou a 
garant okrsku Jiří Klusák. Povstá-
ním a minutou ticha přítomní 
uctili památku zemřelých hasičů.

Po zvolení mandátové a návrhové 
komise, byly předneseny hod-
notící zprávy okrskových funk-
cionářů. Starosta Ludvík Zavřel 
podrobně informoval o činnost 
okrsku v uplynulém roce, ná-
sledovala zpráva velitele Petra 
Fouska, strojníka Miroslava Ma-
teji, pokladníka Karla Daňka a 
revizora účtů Josefa Pospíšila. Se 
změnou stanov SH ČMS sezná-
mil Jiří Klusák. 
Po ofi ciálních projevech proběh-
lo předání ocenění za dlouho-
letou práci. Z rukou představi-
telů vedení dobrovolné požární 
ochrany převzali „Čestné uznání 
okrsku“ a „Záslužnou medaili 
Vincence Broži“ dlouholetí obě-
tavý členové. Medaili „Čestný 

člen SH ČMS“ obdržel Ing. Alois 
Koukola, CSc.
S plánem práce na rok 2018 se-
známil Martin Brym. Program 
činnosti okrsku byl delegáty při-
jat. V diskuzi mj. vystoupil sta-
rosta OSH Pardubice Bohuslav 
Cerman a předal do rukou sta-
rosty pro okrsek „Záslužnou me-
daili OSH Pardubice III stupně“. 
Se svými zdravicemi vystoupili i 
další hosté. 
Jménem osadního výboru po-
zdravil přítomné Ing. Josef Los, 
PhD. Tečku na závěr přednesl 
Ludvík Zavřel a poděkoval hos-
tům za účast. Program pokračo-
val obědem a neformální diskuzí 
až do pozdního odpoledne. 
   Mgr. David Dvořáček

Hasiči uspořádali výroční valnou 
hromadu okrsku Velká Bíteš

29. 1. 7.30 – 15.00 Trafostanice Velká Bíteš Autobazar, Autoimpex, TS 
Velká Bíteš Turbo Car – VYPNUTÍ SE NETÝKÁ DOMÁCNOSTÍ. 31. 1. 7.15 – 
15.15 trafostanice KOŠÍKOV OBEC 1 a 2 – celá obec Košíkov; trafostanice 
Družstvo a z ní odběry BIKOS s. r. o., Lesy české republiky, hájenka; Okey 
Outulný;  S.M.K.; Sklady; Labara; Lg inox; ZZS;  Merak;  Outulný – fi rmy 
EBSTER CZ s. r. o, DT-servis s. r. o., Supelex centrum s. r. o, OUTULNÝ a. s.; Ag 
foods; STERIS – VYPNUTÍ SE NETÝKÁ DOMÁCNOSTÍ. 31. 1. 7.00 – 16.00 
Horní Libochová, Bojanov, Kundratice. Křižanov Pila, Rybářství, Zámecký 
lihovar, Křižanov č.p. 6,7; trafostanice Kundratice bramborárna, Stylstav, 
Stylstav 2. 1. 2. 7.30 – 15.30 obec Kadolec, Kadolec Hospodářské druž-
stvo, Vodafone, Letiště, plyn, VAS, Křižanov Pila, Rybářství, Zámecký liho-
var, Křižanov č.p. 6,7; trafostanice Křižanov Stylstav a Stylstav2. 5. 2. 7.15 
– 15.15 trafostanice KOŠÍKOV OBEC 2, KOŠÍKOV OBEC 1 – celá obec Ko-
šíkov; Košíkov Družstvo – z ní odběry BIKOS s.r.o., Lesy české republiky, há-
jenka; Okey Outulný; S.M.K., Sklady, Labara, Lg inox, ZZS, Merak, Outulný 
– fi rmy EBSTER CZ s.r.o, DT-servis s.r.o., Supelex centrum s.r.o, OUTULNÝ 
a.s., trafostanice Ag foods, STERIS – VYPNUTÍ SE NETÝKÁ DOMÁCNOSTÍ.  

Krajská soutěž 
Vysočiny 
6.kolo / neděle 14.1.:
ŠK Caissa Třebíč C - Spartak Vel-
ká Bíteš 2 : 6
Za hostující kolektiv nastoupili:
Vojtěch (kapitán) 1 b. - Nedoma 
(VM) remis - Kincl poněkud 
překvapivě 0 b. - Zeman (VM) 
remíza - R.Bárta 1 b. - Jan Ester-
ka, Blažková a Burian po jednom 
bodu.
Bylo to sice výborné, ale mohlo 
to, pravda, být ještě i mnohem 
lepší, kdyby nad svými o poznání 
slabšími soupeři (tedy alespoň co 

se ratingu ELO týče) dokázali vy-
hrát také Kincl a Nedoma... Pak 
by totiž Bíteš v Třebíči zkrátka 
přímo excelovala!

Ostatní výsledky:
Jiskra Humpolec B - Gambit Jih-
lava C 4,5 : 3,5
Spartak Pelhřimov B - Jiskra 
Havl.Brod B 1 : 7 
SŠK Cejle - TJ Žďár n.S. C 5,5 : 
2,5
Gambit Jihlava D - ŠK Světlá n.S. 
B 2,5 : 5,5
Spartak VB nyní postoupil v de-
setičlenné tabulce KS na 4.místo 
a má aktuální bilanci 6 / 3-0-3 / 

25,5 / 9 b. / při celkem osmnácti 
vyhraných partií, zatímco Caissa 
TR C se propadla na osmou příč-
ku (6 / 2-0-4 / 20,5 / 6 b. / dohro-
mady 13 vítězných partií). Vede 
Havlíčkův Brod B před B-týmem 
Humpolce, následuje SŠK Cejle.
V 7.kole v neděli 28.1. budou 
bítešští spartakovci hostit u sebe 
doma poslední Spartak Pelhři-
mov B (10.příčka v pořadí, 6 / 
1-0-5 / 14,5 / 3 b. / 7 úspěšných 
partií). Výhra domácích by tudíž 
měla být povinná. Klubovna u 
zimního stadionu v Bíteši; začá-
tek v 9.00.

- vp -

Šachy: Bítešští vykradli Třebíč

Týden hokeje - přijď si na zimní 
stadion v Meziříčí zdarma vyzkoušet, 
jaké to je být hokejistou!



strana 8 medřičské listy | číslo 2 | 17. ledna 2018

MEDŘIČSKÉ LISTY – nezávislý týdeník – Vychází pro oblast Velkomeziříčska, Velkobítešska, Měřínska, Křižanovska a Tasovska – každou středu. Evidenční číslo MK ČR E 11253. Vydavatel: Ing. Bc. Ivana Horká, Markova 4, 
594 01 Velké Meziříčí, IČO: 49483382.Telefon: 732 203 787. E-mail: ivahorka@seznam.cz. Najdete nás na webu: www.medricske-listy.cz
Adresa redakce: Náměstí 4, 594 01 VelkéMeziříčí (průjezdem Květinářství Flouma, ve dvorku doleva – vedle prodejny Bioprodukt). Otevřeno: úterý a středa 13-16 hodin; čtvrtek a pátek 9-13 hodin.
Drobná barevná odchylka tisku není na závadu. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Redakce si u došlých příspěvků, u nichž nezodpovídá za správnost uvedených údajů, vyhrazuje právo úpravy. Otištěné názory čtenářů nemusejí být 
shodné se stanoviskem redakce. Nepodepsané články jsou z dílny redakce. Články označené PI jsou placenou inzercí. Novinová uzávěrka je v pátek ve 16 hodin, sportovní strany v pondělí v 16 hodin.
Obsah novin je chráněn autorským právem, které vykonává vydavatel. Jakékoliv užití článků a fotografií včetně převzetí, šíření či dalšího zpřístupňování obsahu je bez písemného souhlasu vydavatele ZAKÁZÁNO.

V  sobotu 6. 1. 2018 se uskutečnil 
každoroční turnaj ve stolním te-
nisu o  přeborníka města Velkého 
Meziříčí. Čtyři různé disciplíny 
jsme připravili pro hráče. V hlavní 
soutěži „neomezeně“ vyhrál tře-
tiligový hráč Jírek Jan ze Žďáru. 
Krásné druhé místo obsadil náš 
Maštera Martin a na třetím místě 
skončil též třetiligový Palát Jirka 
z Jemnice. V soutěži veteránu nad 
45 let vyhrál Smolík Milan z Pol-
ničky, druhý byl Fiala Jiří z Morav-
ských Budějovic a  třetí Jašek Petr 
z  Třebíče. Do okresního přeboru 
zvítězil Konvalinka Petr hrající za 
Lukov, další pěkný výsledek pro 

náš oddíl bral Buk Radek za druhé 
místo a  bronzový se umístil opět 
Fiala Jirka. Velký úspěch uhrá-
li naši hráči v  poslední kategorii 
čtyřher. První místo Kampas Jan 
s Mašterou Martinem. Na druhém 
místě opět náš hráč Šoukal Slávek 
se Smolíkem Milanem. Na bronzo-
vém místě Palát s Jírkem.
Na závěr chceme poděkovat všem 
sponzorům, kteří přispěli cena-
mi do turnaje, dále všem, kteří se 
podíleli na organizaci této akce. 
Zároveň chceme poděkovat radní-
mu města Pavlu Blažkovi, který na-
vštívil náš turnaj a pomohl vyhlásit 
konečné výsledky.                       -pk-

STOLNÍ TENIS
ST Velké Meziříčí – TJ Slavoj Pol-
ná 10 : 7
Body: Maštera Martin 3/1, Kam-
pas Jan 3/1, Klíma Petr 2/1, Šoukal 
Slavomír 2/2
ST Velké Meziříčí – TJ Sokol Níž-
kov 10 : 3
Body: Maštera Martin 3/0, Šou-
kal Slavomír 2/0, Klíma Petr 2/1, 
Kampas Jan 2/1
Čtyřhra: Maštera, Kampas
ST Velké Meziříčí B – Jiskra 
Humpolec B 3 : 10
Body: Skryja Marek 2/1, Borůvka 
Vít 1/1, Buk Martin 0/3, Kupka Jiří 
0/3
ST Velké Meziříčí B – Sokol Puk-
lice 10 : 7
Body: Skryja Marek 3/1, Borůvka 
Vít 3/1, Kupka Jiří 2/2, Buk Martin 
1/2
Čtyřhra: Skryja, Borůvka
TJ Žďár nad Sázavou E – ST Velké 
Meziříčí C 13 : 5
Body: Bednář Ivan 2/2, Klíma To-
máš 1/3, Buk Radek 1/3, Kořínek 
Stanislav 1/3
ST Velké Meziříčí C – TK Auto-
color Oslavice 9 : 9
Body: Klíma Tomáš 2/2, Holík 
Vratislav 2/2, Kořínek Stanislav 
2/2, Bednář Ivan 1/3
Čtyřhry: Bednář, Kořínek; Holík, 
Klíma
Orel Bystřice nad Pernštejnem – 
ST Velké Meziříčí D 11 : 7
Body: Holík Vratislav 4/0, Dvořák 
František 2/2, Minařík Jakub 1/3, 
Kališ Petr 0/4
ST Velké Meziříčí D – SK Sázava 
3 : 15
Body: Holík Vratislav 3/1, Blažek 
Filip 0/4, Suchánek Petr 0/4, Kališ 
Pavel 0/4
Náš tým přivítal v  sobotu lídra 
soutěže KP 1 mančaft z  Polné. 
Krásný boj, pěkné výměny byly 

k  vidění po celou dobu střetnutí. 
Tato odveta byla pro nás velkou 
výzvou, neboť v  prvém vzájem-
ném utkání jsme podlehli 10 : 6. 
Hned ze startu obě čtyřhry zvládli 
lépe hosté. Tento nepříjemný stav 
se nám podařilo srovnat na 4 : 4. 
Potom dvojhry končily postupně 
lépe pro nás a  v  zápase jsme za-
čali být lepší. Mírné vedení nám 
vydrželo až do celkového konce. 
Pochvalu si zaslouží bezesporu 
celé družstvo, protože každý náš 
hráč dokázal dosti bodovat. Druhý 
duel proti aktuálně třetímu týmu 
tabulky Nížkovu byl opět stěžejní. 
U soupeře jsme remízovali. Dopo-
lední výhra nás doslova nakopla. 
Skvělá forma u všech kluků vydr-
žela i  do tohoto střetnutí. Hosté 
neměli doslova šanci a  podlehli 
jednoznačně 10 : 3. Opět se dařilo 
celému týmu. Tyto dvě výhry pro 
nás znamenají hodně, porazili 
jsme silné soupeře a nadále zůstá-
váme v kontaktu s  čelem tabulky. 
Je jasné, že boj o postup do divize 
ještě nekončí. Náš rezervní tým 
přivítal Humpolec, kterému pod-
lehl 10 : 3. Naopak druhé střetnutí 
se klukům podařilo vyhrát proti 
Puklicím 10 : 7. Zadařilo se dvojici 
Skryjovi a Borůvkovi, kteří uhráli 
po třech bodech a  nejvíc přispěli 
k výhře. Céčko prohrálo ve Žďár-
ském éčku a remízovalo s Oslavicí 
9 : 9. Déčko odehrálo vyrovnané 
střetnutí v  Bystřici, kde nakonec 
prohrálo 11 : 7. Neomylný výkon 
předvedl Holík, bohužel však 
jeho čtyři body nestačily k  výhře. 
V  posledním zápase družstva D 
proti Sázavě jsme postavili další 
nově registrovanou dvojici Blažka 
Filipa a  Suchánka Petra, kteří si 
společně vyzkoušeli svůj první 
premiérový mistrák.                   -pk-HHK MLÁDEŽ

Starší dorost prohrál v Poličce
Starší dorost – sobota:
HC Spartak Polička – HHK VM 
5:1 (1:0, 3:0, 1:1)
Góly a  asistence: 01:45 Augus-
tin, 20:17 Koudelka (Kyncl, Poul), 
32:46 Prokopec (Koudelka, Kyncl), 
36:24 Šerejch (Augustin), 49:11 
Poul (Augustin) – 42:48 Kapus-
ta L. (Karásek L.). Sestava HHK 
Velké Meziříčí: Pestr (Svoboda) 
– Báňa, Dundálek, Karásek, Havliš 
– Bartošek, Kapusta O., Kapusta L. 
– Šandera, Procházka, Zacha. Roz-
hodčí: Vepřek – Gregar, Hrabal. 
Vyloučení: 5:1, navíc: Kapusta O. 
(HHK) – 5 + 20 za ZHK
Využití: 1:0, v oslabení: 2:0 Stře-
ly na branku: 37:23 (13:6, 14:6, 
10:12). Procentuální úspěšnost 
brankáře HHK: Pestr – 86,49 % 
– 32 zákroků – 60 min. Diváci: 55.
Další výsledky 5. kola: Choceň 
– Česká Třebová 1:3, Hlinsko – 
Choceň 4:3, Skuteč – Lanškroun 
0:7, Česká Třebová – Nový Bydžov 
3:10.

Starší žáci prohráli v dohrávce ve 
Žďáře nad Sázavou

Starší žáci – úterý – dohrávka:
SKLH Žďár n. S. – HHK VM 13:4 
(7:0, 3:3, 3:1)
Góly a  asistence HHK: 30:37 
Zdvihal, 31:59 Zdvihal (Švejda), 
33:44 Zdvihal (Švejda), 59:45 
Modl. Sestava HHK VM: (1.-13., 
32.-60.) Juda P. (13.-32. Mašek) – 
Karásek, Hammer, Kuřátko, Str-
nad – Křikava Vác., Bíbr, Karmzín 
– Zdvihal, Vrzal, Modl – Švejd. 
Rozhodčí: Dvořák, Krásný. Vy-
loučení: 2:2, využití: 1:1, v  osla-
bení: 0:0. Střely na branku: 30:47 
(8:11, 11:25, 11:11). Procentuální 
úspěšnost brankáře HHK: Juda P. 
– 70,37 % – 19 zákroků – 41 min. 
Mašek – 61,54 % – 8 zákroků – 19 
min. Diváci: 48.

Starší žáci prohráli i ve druhém 
vzájemném utkání se Žďárem

Starší žáci – sobota:
HHK VM – SKLH Žďár n. S. 3:7 
(2:2, 0:2, 1:3)
Góly a asistence HHK: 01:17 Vr-
zal (Modl), 04:03 Švejda (Zdvi-
hal), 51:58 Karmazín (Modl, 
Vrzal). Sestava HHK VM: Juda 
P. (32. Mašek) – Karásek, Ham-
mer, Kuřátko, Strnad – Křikava 
Vác., Bíbr, Karmazín – Zdvihal, 
Vrzal, Modl – Švejda. Rozhodčí: 
Rous, Tichý. Vyloučení: 4:2, vy-
užití: 1:1, v oslabení: 0:0. Střely 
na branku: 28:31 (5:12, 12:6, 
11:13). Procentuální úspěšnost 
brankáře HHK: Juda P. – 81,25 
% – 13 zákroků – 32 min. Mašek 
– 73,33 % – 11 zákroků – 28 min. 

Diváci: 35.
Mladší žáci – pondělí – dohrávka:
SKLH Žďár n. S. – HHK VM 4:0 
(1:0, 1:0, 2:0)
Sestava HHK VM: Brož – Vej-
mola, Krejčí, Čamek, Jurný, Kar-
mazín – Ostrý, Katolický M., Ně-
mec – Mátl, Katolický Š., Zeman 
– Petrčka, Havlásek. Rozhodčí: 
Kašpar, Krásný. Vyloučení: 3:2, 
využití: 0:0, v oslabení: 0:0. Stře-
ly na branku: 19:42 (8:16, 7:17, 
4:9). Procentuální úspěšnost 
brankáře HHK: Brož – 78,95 % 
– 15 zákroků – 60 min. Diváci: 
65.

Mladší žáci porazili ve vyrov-
naném utkání hráče Žďáru n. S.
Mladší žáci – sobota:
HHK VM – SKLH Žďár n. S. 5:4 
(1:1, 2:1, 2:2) 
Góly a asistence HHK: 12:01 Ka-
tolický Š. (Krejčí), 33:56 Zeman 
(Katolický m.), 38:44 Katolický 
M. (Vejmola), 54:46 Katolický 
M. (Čamek), 56:42 Katolický Š. 
Sestava HHK VM: Brož – Vej-
mola, Krejčí, Čamek, Jurný, Čer-
ná, Karmazín – Ostrý, Katolický 
M., Němec – Mátl, Katolický Š., 

Zeman – Petrčka, Havlásek. Roz-
hodčí: Kavina, Tichý. Vyloučení: 
2:2, využití: 1:1, v oslabení: 0:0. 
Střely na branku: 23:15 (5:6, 8:2, 
10:7). Procentuální úspěšnost 
brankáře HHK: Brož – 73,33 % 
– 11 zákroků – 60 min. Diváci: 
40.

Program mládeže HHK na ten-
to týden:
Pátek 19. 1. 2018 HHK VM star-
ší dorost – HC Skuteč, začátek 
utkání v  19.15 (zimní stadion 
Velké Meziříčí)
Sobota 20. 1. 2018 HC Ledeč n. 
S. – HHK VM mladší žáci, začá-
tek utkání v 9.00 (zimní stadion 
Ledeč n. S.)
Sobota 20. 1. 2018 HC Ledeč n. 
S. – HHK VM starší žáci, začátek 
utkání v 11.00 (zimní stadion Le-
deč n. S.)
Sobota 20. 1. 2018 Turnaj MINI 
2009, pořadatel HC LM Pelhři-
mov, začátek turnaje v 9.00 (zim-
ní stadion Pelhřimov)
Sobota 20. 1. 2018 Turnaj MINI 
2010, pořadatel HC Morav-
ské Budějovice, začátek turnaje 
v 10.00 (zimní stadion Moravské 
Budějovice).            J. Juda

Krajská liga mladších žáků – VYS
Tabulka kl mladších žáků

po 18. kole
1. SKLH Žďár nad Sázavou 16 0 13 1 2 145 : 43 27
2. HC Dukla Jihlava 13 0 9 2 2 81 : 32 20
3. HHK Velké Meziříčí 15 0 9 1 5 83 : 72 19
4. HC Ledeč nad Sázavou 15 0 9 0 6 90 : 72 18
5. SK HS Třebíč 15 0 5 1 9 76 : 127 11
6. HC LM Pelhřimov 15 1 2 0 13 64 : 146 4
7. BK Havlíčkův Brod 13 0 1 1 11 57 : 104 3

Reg. liga staršího dorostu nad-
stavba „P“ 

Tabulka RLSD
po 5. kole – nadstavbová část

1. TJ Lanškroun 5 4 0 0 1 18 : 8 12
2. Stadion Nový Bydžov 5 3 1 0 1 30 : 17 11
3. HC Spartak Polička 5 3 0 0 2 17 : 12 9
4. HHK Velké Meziříčí 5 3 0 0 2 15 : 15 9
5. HC Hlinsko 5 2 0 1 2 18 : 19 7
6. TJ Loko Česká Třebová 5 2 0 0 3 13 : 23 6
7. HC Choceň 5 1 0 0 4 14 : 17 3
8. HC Skuteč 5 1 0 0 4 11 : 25 3

Krajská liga starších žáků – VYS
Tabulka KL starších žáků 

po 18.  kole
1. SKLH Žďár nad Sázavou 17 15 0 2 170 : 51 30
2. HC Dukla Jihlava 16 13 1 2 142 : 45 27
3. HC Ledeč nad Sázavou 17 12 1 4 132 : 75 25
4. SK HS Třebíč 17 7 4 6 72 : 69 18
5. HC Chotěboř 17 6 1 10 71 : 121 13
6. HHK Velké Meziříčí 18 5 1 12 102 : 141 11
7. BK Havlíčkův Brod 16 5 0 11 82 : 110 10
8. HC LM Pelhřimov 18 1 0 17 58 : 217 2

Tomáš Ouředníček a David Křípal dokončili první 
část Rallye Dakar se smíšenými pocity 
První část 40. ročníku Rallye Da-
kar je u konce a dakarská karava-
na se přesunula do Bolívie, přes-
něji do jejího hlavního města, 
kterým je vysokohorské La Paz. 
758 kilometrů šesté etapy mezi 
městy Arequipa a  La Paz bylo 
rozděleno do dvou částí. Prv-
ní část se odehrávala stále ještě 
v Peru, zatímco druhá již na bo-
livijské půdě. Tomáš Ouředníček 
a David Křípal dorazili do cíle se 
smíšenými pocity: zatímco v prv-
ní polovině dokázali vybojovat 
fantastický 24. nejrychlejší čas, 
druhá část přinesla problémy, 
a Tomáš s Davidem dojeli do cíle 
na 34. místě. V celkovém hodno-
cení jim nyní patří 41. příčka.
„Včera byl úžasný den, startovali 
jsme na úrovni moře a za pár hodin 
jsme nastoupali téměř do 4000 met-
rů! Terén byl rychlý, technický a bez 
prachu, což jsou ideální podmínky 
pro předjetí co největšího počtu aut. 
První část se nám povedla a zajeli 
jsme vynikající výsledek. Ve druhé 
části, už za hranicemi do Bolívie, 
jsme chtěli zase zabrat, ale čekal nás 
dlouhý bahnitý úsek a čelní sklo se 
začalo abnormálně mlžit, neviděl 
jsem vůbec nic, a  proto jsme dále 

pokračovali v  pomalejším tempu. 
Bohužel to také znamenalo, že po-
sádky, které se nám podařilo před-
jet, nás předjely zpátky. Příjezd do 
Bolívie a  do La Paz byl velkolepý. 
Přivítal nás folklórní festival a  at-
mosféra byla fantastická,“ okomen-
toval šestou etapu Tomáš Ouřed-
níček.
V dnešním volném dni je čas na 
rekapitulaci první části závodu. 
Tomáš s Davidem z ní mají smí-
šené pocity. Ani zdaleka se v cel-
kovém pořadí nepohybují na 
příčkách, ve které doufali před 
startem. Na druhou stranu jsou 
stále v závodě navzdory tomu, že 
30 % automobilových posádek 
již odstoupilo.
„Po velkém zdržení a  trestných 
minutách z  prvních dvou dnů už 
nemůžeme doufat v  dobrý celko-
vý výsledek, ale nevzdáváme to. 
Největším naším problémem je 
v  podstatě špatná startovní pozi-
ce. Pokud startujete vpředu, máte 
šanci na jet hladce, ale čím více jste 
vzadu, tím větší problémy vás če-
kají. Stav trati, po které projelo 10 
aut, je naprosto odlišný od stavu, 
kdy jich po ní projede 40… a pře-
jíždění dun ve tmě také k dobrému 

výsledku nepřispěje. Letos jsme 
hned první den měli smůlu, kterou 
se neustále snažíme zlomit. Zítra 
a  pozítří pojedeme maximálně 
opatrně, protože půjde o  mara-
tónskou etapu a kamióny částečně 
pojedou po jiné trase,“ svěřil se To-
máš Ouředníček.
„Navigace v  dunách pro mě byla 
dost těžká. V  průběhu roku, kdy 
jsme se zúčastnili závodu Moro-
cco Desert Challenge, jsme několik 
etap vyhráli, ale tehdy mě čeka-
ly jen dva nebo tři dny navigace 
a  duny tam byly také úplně jiné 
než tady. Dakar je především o na-
vigaci a hledání kontrolních bodů, 

roadbooky jsou většinou bez chyb, 
takže je to dobrá výzva. První boli-
vijská trať se nám líbila. Terén nám 
seděl, tak doufám, že nás v příštích 
dnech bude čekat něco podobného. 
Budeme dál bojovat o  co nejlepší 
výsledek,“ podělil se o  své pocity 
z prvního závodního týdne David 
Křípal.
V  sobotu a  v  neděli čeká posádky 
maratónská etapa, největší výzva 
celého závodu. Pojedou z La Paz do 
Uyuni a poté z Uyuni do Tupiza bez 
možnosti pomoci svých asistenč-
ních týmů. Sobotní etapa bude 669 
kilometrů dlouhá s 368 měřenými 
kilometry.    South Racing

Tomáš Ouředníček a  David Kří-
pal dorazili do cíle 8. etapy, která 
byla tou nejdelší letošního ročníku, 
na 36. místě. V celkové klasifikaci 
se posádka posunula na 40. příčku, 

a to i přes čtyřhodinovou penaliza-
ci, kterou jí pořadatelé udělili za 
ukončení 7. etapy až ráno.
Bohužel tvrdě zasáhlo i  počasí 
a  prudké deště nakonec přinutily 

organizátory zrušit 9. etapu. Kro-
mě trati byl zasažen nepříznivý-
mi povětrnostními podmínkami 
i  servisní park, ze kterého se stala 
blátivá kaluž. Týmům bylo povo-

leno vydat se na cestu do dalšího 
bivaku v argentinské Saltě ihned po 
dokončení 8. etapy. O  aktuálním 
dění vás budeme dále informovat.
    South Racing

Tomáš Ouředníček a David Křípal úspěšně 
dokončili 8. etapu

Turnaj ve stolním tenise o přeborníka VM


